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slovostarosty

jsem rád, že mám pro vás několik dobrých

zpráv.

Zastupitelstvo Prahy 4 schválilo letošní roz-

počet jako vyrovnaný, koneckonců jiný pro nás

nepřipadá v úvahu. Nechceme naši městskou

část zadlužovat.

Těší mne, že v březnu vylosujeme první

nájemce startovacích bytů v domě na Roztyl-

ském náměstí na Spořilově. Jsou určeny pro

manželské nebo partnerské dvojice s dítětem,

nejen z Prahy 4, ale z celé České republiky.

Naším cílem je nabídnout mladým rodinám ve

startovacích bytech finančně dostupné nájemní

bydlení.

V souvislosti se Spořilovem mi dovolte ještě

jedno velmi důležité sdělení. Spořilov je urba-

nistický klenot, který ale nyní trpí nadměrnou

automobilovou, především kamionovou dopra-

vou. Usilujeme společně s vámi dlouhodobě

o vyřešení této nepříznivé situace.

Zastupitelstvo městské části Praha 4 podpořilo

Petici za okamžité odvedení těžké tranzitní

dopravy z centra Spořilova a minulý měsíc

vyzvalo kompetentní orgány, aby učinily

veškeré kroky směřující k urychlené realizaci

takového opatření, které povede ke komplexní-

mu zlepšení situace, a tím i života našich

obyvatel. Hlavní město Praha slíbilo realizaci

některých opatření již tento rok. 

Chceme, aby se vám v Praze 4 dobře žilo,

a budeme pro to dělat maximum. Uvědomuji si,

že životní náklady nepříjemně rostou a lidé

i podnikatelé musí šetřit. Abychom zmírnili

dopady stále rostoucích nákladů, rozhodli jsme

se letos nezvyšovat nájmy v bytech a nebyto-

vých prostorách o oficiálně vyhlášenou roční

míru inflace za rok 2012 ve výši 3,3 %, ale

pouze o 2,3 %. I když to není a ani nemůže být

kompenzace všech rostoucích nákladů, věřím,

že každá, i malá pomoc, bude pomocí vítanou.

Vím, jak moc vás zajímá dopravní spojení

v naší městské části. Chci vás ujistit, že se tím,

zejména v těchto dnech, intenzivně zabýváme.

Společně s mým zástupcem Jiřím Bodenlosem

jednáme s Ropidem a požadujeme úpravy ně-

kterých linek, o které si mnozí z vás píší.

V současné době Ropid čeká na vyjádření všech

57 městských částí k navrhovaným změnám,

ale již se nám podařilo dohodnout navýšení

kapacity na autobusové lince 196, na které

budou od 3. března jezdit velké kloubové

autobusy.

Rád bych se s vámi dnes podělil ještě o jeden

problém, který řešíme a který má negativně

postihnout školství v naší městské části. Jde

o Obchodní akademii Svatoslavova. Zásadně

nesouhlasíme s jejím stěhováním z Nuslí.

Zastupitelstvo naší městské části minulý měsíc

jednohlasně schválilo usnesení, v němž žádáme

hlavní město Prahu, aby tuto školu ponechalo

v Nuslích. Veřejně jsem deklaroval ochotu

jednat s magistrátem jako zřizovatelem

Obchodní akademie o výši nájmu pro tuto

školu, která sídlí v našem objektu.

Vážení spoluobčané, na úplný závěr si vás

ještě dovolím pozvat na Reprezentační ples

Prahy 4, který se po několika letech vrací

zpět do reprezentačních prostor historické

Nuselské radnice. Náš ples zahájí fanfáry

v sobotu 16. března v 19 hodin. Jsem přesvěd-

čen, že tato slavnostní událost bude další

příležitostí k setkání obyvatel naší čtyřky

a stane se příjemným zastavením v dnešní

uspěchané době.

Pavel Caldr (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážení čtenáři,

vážení spoluobčané,
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současného nájemce. Webové stránky MČ Praha 4
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praktické aplikace. Zajímáte se o výchovnou metodu

Montessori? Bohaté zkušenosti s ní mají v podol-

ském rodinném centru 4medvědi. Expertní skupina

ředitelů základních škol MČ Praha 4 navštívila

švýcarské kolegy a seznámila se s místními učební-

mi postupy. Některé z nich mohou být v budoucnu

aplikovány i do vyučování na našich školách.
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„Jsem rád, že zastupitelstvo schválilo i letošní

rozpočet jako vyrovnaný,“ říká starosta Pavel

Caldr (ODS). „Odmítáme naši městskou část

zadlužovat a financovat provoz úřadu z našich

příjmů.“

Provozní rozpočet pro letošní rok ve srovnání

s rokem 2012 zchudl o 26 milionů korun, na

vině jsou vládní a magistrátní úspory. „Naší

prioritou bude navzdory nižším finančním

prostředkům kontinuální podpora školství, zdra-

votnictví a sociálních služeb,“ uvedl ke schvále-

nému rozpočtu starosta. „Připravujeme revitali-

zaci parků, zlepšení parkování a nové možnosti

bydlení.“

DO TÁBORSKÉ ULICE
SE VRÁTÍ ŽIVOT

K významným investičním akcím městské

části Praha 4 letos patří výstavba relaxačního

centra v objektu bývalého kina Kosmos, rekon-

strukce objektů v Táborské ulici, které dříve

využíval úřad městské části, a výstavba Domova

pro seniory v ulici Hudečkova. 

„Rozhodnutí o variantě vybudování nového

seniorského domu v Hudečkově ulici padlo mi-

nulý rok. Rada městské části Praha 4 zvažovala,

zda nákladně opravit zastaralé zařízení

v Jílovské ulici, nebo jít cestou nové výstavby

s využitím všech moderních prvků. V současné

době již čekáme jen na pravomocné územní

rozhodnutí a stavební povolení,“ říká starosta

Pavel Caldr. Nový seniorský domov s až 80 byty

bude kombinovat pečovatelskou službu s klasic-

kým „domovem pro seniory“.

Po přestěhování úřadu z Nuslí na Budějovic-

kou osiřely čtyři domy v Táborské ulici. Schvá-

lený rozpočet počítá s jejich navrácením k pů-

vodnímu účelu, tedy k bydlení. „Po nezbytné

rekonstrukci byty pronajmeme zájemcům,

abychom do Táborské ulice vrátili zpět život,“

říká starosta.

„Budovu vedle historické části radnice

bychom rádi pronajali ke školským účelům.

I nadále budeme pokračovat v naší hospodářské

politice, ve které jsme jednak vytřídili a navrhli

transparentně prodat nepotřebný obecní maje-

tek a přitom se zavázali investovat získané

peníze do našich nemovitostí, které městské

části přinášejí nebo v dlouhodobém horizontu

budou přinášet finance. Ty jsou potřebné na

investice do škol, hřišť, parků, bytů a nebyto-

vých prostor.“

Poslední velkou investiční akcí je vybudování

relaxačního centra v dlouhodobě uzavřeném

prostoru bývalého kina Kosmos. Vedení radnice

zrevidovalo původní plán a z ekonomických

důvodů z něj muselo vyškrtnout plavecký

bazén. „Spočítali jsme si, že jeho provoz by nás

každoročně stál miliony korun, které raději

využijeme jinde a účelněji. Místo bazénu zřídí-

me rehabilitační centrum,“ říká starosta Pavel

Caldr. Po kompletní rekonstrukci objektu

nabídne vybraný nájemce veřejnosti také malý

bazének pro batolata a solnou jeskyni.
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Zastupitelstvo městské části Praha 4 v únoru schválilo rozpočet městské
části na letošní rok. Praha 4 podle něj bude letos hospodařit s částkou
přesahující 950 milionů korun, na provozní rozpočet připadá zhruba
600 milionů korun a na kapitálové investice více než 350 milionů korun.

I PŘES PROPAD PŘÍJMŮ
MÁ MČ PRAHA 4 VYROVNANÝ ROZPOČET

■ STARTOVACÍ BYTY pro mladé páry budou
mít již brzo první nájemníky.

Vizualizace: MČ Praha 4
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ŠKOLY BUDOU ZATEPLENY
Potěšitelným faktem je v kapitole školství za-

stupiteli schválený objem finančních prostředků

v přibližně stejné výši jako v loňském roce,

i přesto, že MČ Praha 4 změnou zákona o roz-

počtovém určení daní přišla o 15 milionů korun

za dotace na žáky. „Od roku 2010 jsme do škol-

ství investovali stovky milionů korun. Letos

máme v plánu pokračovat v zateplování budov,

čímž městská část ušetří nemalé finance za

dodávky tepla, a zlepší tak i ochranu životního

prostředí. Pro naše předškoláky zřídíme nové

třídy s celkovou kapacitou 56 míst v MŠ

Kukučínova a MŠ Ohradní, příští rok v MŠ

Horáčkova vznikne dokonce 112 míst,“ prozra-

zuje plány starosta Pavel Caldr.

Problematice cen tepla se věnovalo i poslední

zasedání zastupitelstva, na kterém někteří opo-

ziční zastupitelé poukazovali na zvyšování cen

tepla. „Ředitel společnosti 4-Energetická však na

příkladech jasně dokladoval nesmyslnost této

námitky,“ říká starosta Pavel Caldr. „Cena za

gigajoule tepla od 4-Energetické je srovnatelná

s konkurenčními cenami v jiných městských

částech či městech. Konečně také došlo ke

spravedlivému rozpočítávání nákladů tepla těm,

kteří jej skutečně odebírají, což dříve dotovala

městská část. Nicméně jsme přikročili k perso-

nálním změnám, představenstvo a management

společnosti jsou slučovány a dojde k úspoře

mzdových nákladů.“

Další finanční úsporu chystá starosta po

jednání s vedením společnosti 4-Majetková,

mající ve správě školské objekty.

„Chtěl bych úpravou smluv mezi městskou

částí a 4-Majetkovou ušetřit peníze, kterými

bychom poté posílili platy školních ředitelů

a pedagogických pracovníků. Domnívám se,

že právě oni si to nejvíce zaslouží,“ je přesvěd-

čen starosta Pavel Caldr.

ROZŠÍŘÍ SE KAMEROVÝ SYSTÉM
V oblasti bezpečnosti bude pokračovat

unikátní spolupráce MČ Praha 4, Policie ČR

a MP Praha 4. „Protože oba policejní ředitelé se

občas potýkají s problémy v oblasti ubytování

policistů a strážníků, nabízíme jim možnost

pronájmu našich volných obecních bytů, jelikož

i to zapadá do celkové strategie bezpečnosti

v Praze 4,“ přibližuje jednu z forem spolupráce

starosta Pavel Caldr. I nadále pokračuje příprava

rozšíření kamerového systému do problematic-

kých lokalit naší městské části, a to s využitím

stávajících technických prostředků.

V kapitole doprava je pamatováno na projekt

zavedení smíšených parkovacích zón, které by

měly v MČ Praha 4 vejít v platnost v roce 2014.

Přes den většinou umožní zaparkovat vozidlo

za poplatek každému, večer ve vymezených

zónách pouze rezidentům s platnou parkovací

kartou. „Samozřejmě pokračujeme v jednáních

s hlavním městem Prahou ve věci vybudování

protihlukových opatření na Spořilově,“ dodává

starosta.

V oblasti životního prostředí letos dojde

k útlumu investic do pankráckého Centrálního

parku. „Na vině jsou zdlouhavá jednání s vlast-

níky několika parkových parcel o jejich odpro-

deji,“ objasňuje důvod starosta Pavel Caldr.

„A v žádném případě nezapomínáme na naše

sportovce, sportovním klubům a oddílům rozdě-

líme o 10 milionů korun více než v loňském

roce,“ uzavírá starosta Pavel Caldr. (md)

STRANA 5

VÝVOJ VÝDAJŮ NA INVESTICE A OPRAVY
V BYTOVÉ A NEBYTOVÉ OBLASTI V TIS. KČ
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Rodinné a Montessori centrum 4medvědi, je-

hož hlavními partnery jsou MČ Praha 4

a Zdravotnické zařízení Prahy 4, oslavilo před

měsícem 4. narozeniny. Co 4medvědi z podol-

ského Nedvědova náměstí nabízejí? 

Po celé čtyři roky jsou to kvalitní kroužky pro

děti s rodiči (či pro starší děti samotné).

Novinkou je pohybový kroužek v angličtině

„Sticky Kids“ nebo Dramaťáček a Pohybovky

s pedagožkou DAMU a herečkou Martinou

Bezouškovou. Od února jsou na programu také

sobotní dopolední keramické dílny pro děti

od 3 let s rodiči. 4medvědi už tradičně nabízejí

pro své návštěvníky i dětskou hernu s kvalitními

hračkami od českých výrobců, kde se mohou

děti seznamovat s vrstevníky a rodiče si dát

kávu nebo přečíst něco z místní

knihovničky. Centrum také pravi-

delně organizuje nejrůzněj-

ší tematické semináře

pro rodiče (1. pomoc,

psychologie atp.),

akce – karneval, diva-

délko (nejbližší je v pá-

tek 22. 3.), oslavu Dne

dětí atd. V létě 4medvě-

di pořádají zábavné

i poučné letní příměst-

ské tábory pod vedením učitelek a lektorů

centra. Podrobné informace o akcích najdete

na www.4medvedi.cz.

PRACOVNY V DUCHU
MONTESSORI METODY

K dětské herně a nejrůznějším kroužkům

přibyly postupem času i vyhledávané

školky pro děti ve věku 3–6 let: Montessori

školka, třída podle programu Začít spolu

a Montessori mini „školička“ (klub

pro děti ve věku od 1,5

roku do 3 let). Pod

4medvědy se stá-

le více rozvíjejí

také Montessori

pracovny (pro rodiče s dětmi do

6 let). V září 2011 přišlo RMC s ojedinělými

Montessori pracovnami pro miminka a nejmenší

děti (0–18 měs.). Pro všechny zájemce začalo

centrum předloni na podzim jako první vyrábět

a prodávat sady na sestavení originálních

závěsných Montessori pomůcek, tzv. Montessori

mobiles. 4medvědi nejsou však útočištěm jen

pro děti, navštěvují ho v rámci

cvičení, zajímavých seminářů

a tvůrčích dílen i dospělí. Díky

spolupráci Montessori týmu

4medvědů se ZŠ Sdružení

a podpoře MČ Praha 4 začala

také od září 2012 fungovat

1. Montessori třída v ZŠ a MŠ

Sdružení. 

„Jsme rádi, že můžeme

Montessori metodu zpří-

stupnit mnoha rodinám,“

říká ředitelka Montessori

centra 4medvědi Eva

Houdková. „Je skvělé, že

stále více rodičů chce vést

své děti v duchu hesla

Marie Montessori – Pomoz

mi, abych to dokázal sám.“

(md)
■ MONTESSORI

„mimi pracovna“
rozvíjí představivost

a šikovnost malých dětí.
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Před více než rokem městská část Praha 4

inovovala své oficiální webové stránky a změni-

la jejich vzhled tak, aby uživatelské prostředí

bylo pro návštěvníky vstřícnější, přehlednější

a orientace na stránkách byla rychlá. 

Po velice úspěšné aplikaci Katalog firem

a živnostníků, která slouží k zapsání sídlící ne-

bo podnikající firmy v Praze 4, chystá městská

část spuštění nové aplikace s názvem Rádce pro

volný čas. Jejím účelem je zmapovat veškeré

volnočasové využití na území městské části

Praha 4 a přiblížit ho občanům. Ti si budou mo-

ci vyhledávat volnočasové využití podle sportu,

typu organizace či katastrálního území. 

Do rádce se může zapsat jakákoliv tělový-

chovná jednota, sportovní klub, občanské sdru-

žení a další. Jedinou a primární podmínkou pro

zápis bude trvalé sídlo na území MČ Praha 4

nebo aktivní provozování sportovního odvětví

na území naší městské části. Organizace a kluby

mohou po zapsání a schválení vkládat do rad-

ničního kalendáře své akce a zvát na ně občany,

což může sloužit jako jejich propagace na

webových stránkách Prahy 4. Na začátku břez-

na rozešle MČ Praha 4 dopisy s informací pro

zapsání sportovním klubům a organizacím,

které má ve své databázi. Zápis do aplikace

je zcela zdarma a její spuštění proběhne

v březnu.V případě jakýchkoliv dotazů se

můžete obrátit na tiskového referenta Davida

Poláka – e-mail: david.polak@praha4.cz, telefon:

261 192 527.

ZJEDNODUŠENÁ ŽÁDOST O GRANT
Další novinkou bude aplikace na podání žá-

dosti o grant, kdy kompletní elektronický for-

mulář zjednoduší její administraci. Žadatelé

si vyberou oblast (sociální, zdravotní, životní

prostředí, tělovýchova, sport a volnočasové

využití, kultura a umění) a vyplní veškeré po-

třebné informace, aniž by museli navštívit

Úřad městské části Praha 4. O přijetí žádosti

bude žadatel informován prostřednictvím

potvrzujícího e-mailu. V případě neúplného

vyplnění elektronického formuláře aplikace

neumožní podání žádosti. Start této novinky je

naplánován na jaro letošního roku.

Jelikož MČ Praha 4 chce i nadále zlepšovat

veškeré služby, které poskytuje občanům,

plánuje na podzim tohoto roku spustit diskuzní

fórum o podobě nových webových stránek na

www.facebook.com/praha4. Více se dozvíte

v červencovém čísle časopisu Tučňák.

(dp)
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Městská část Praha 4 realizuje projekt financovaný z programu švýcar-

sko-české spolupráce za účelem přebírání zkušeností a přístupů z prostře-

dí švýcarských škol v oblasti Curychu.

Česká expertní skupina složená z ředitelů škol MČ Praha 4 dvakrát

navštívila několik škol a školek v Curychu, kde se detailně seznámila

s učebními postupy, prostředím a celkovou realizací předškolní a školní

výuky. 

Z praktických poznatků českých zástupců lze usuzovat, že naše škol-

ství je komfortnější pro rodiče. V zahraničí nemají tak dlouhou pracovní

dobu a děti se vracejí k rodičům již brzy odpoledne. Náklady jsou v čes-

kých školkách mnohonásobně nižší a ve švýcarských školkách a školách

není zvykem dětem vařit. Ale na druhou stranu v Čechách chybí některá

vybavení pro výuku a rozsah výukových možností je omezenější.

Projekt pokračuje závěrečnou konferencí, na níž účastníci exkurze

předají zkušenosti ostatním kolegům z řad mateřských a základních škol,

které působí na území MČ Praha 4.

O přínosu projektu svědčí zájem připravit a realizovat další, který bude

detailně zaměřen na postupy ve školní výuce. Informace o projektu

najdete na www.dotace-praha4.cz.

O změně provozovatele Hospice Malovická

informoval Tučňák již v únorovém čísle, nicmé-

ně vzhledem k zájmu občanů o toto téma přiná-

šíme další rozšiřující informace.  Stavbu hospice

a jeho vybavení plně zainvestovala městská část

Praha 4. „Učinili jsme tak proto, že jsme pociťo-

vali absenci takového zařízení v Praze 4 a chtěli

jsme pomoci nejen obyvatelům naší městské

části, ale i všem Pražanům,“ říká starosta Pavel

Caldr (ODS). „V žádném případě nebudeme

od našeho záměru ustupovat a rozhodně hospic

nechceme prodat či z něj udělat hotel. Hospic

bude nadále sloužit svému poslání v nezměně-

ném rozsahu, avšak s novým provozovatelem,

který zlepší služby a sníží náklady na pobyt.“

HOSPIC NENÍ LDN!
Důvodem, proč MČ Praha 4 přistoupila

k výpovědi smlouvy občanskému sdružení

Hospic Štrasburk, které nyní hospic provozuje,

bylo několik pochybení ze strany vedení

občanského sdružení. Jedním z nich byla

i opakovaná upozornění, že provozovatel

nenaplňuje beze zbytku jeho poslání a část

lůžek slouží jako léčebna dlouhodobě nemoc-

ných (LDN), což je v přímém rozporu s poslá-

ním hospice. I sama Asociace poskytovatelů

hospicové paliativní péče totiž na svých

webových stránkách uvádí, že hospic rozhodně

není domovem pro seniory či LDN! „Hospice

těžce nemocné lidi neléčí, pouze jim poskytují

v posledních okamžicích života paliativní, tedy

úlevnou péči,“ uvedla zástupkyně starosty Ivana

Staňková (ODS). Kontrola VZP bohužel zjistila,

že u většiny pacientů příjmová diagnóza neod-

povídala hospicové péči o pacienty v terminál-

ním (závěrečném) stadiu nemoci…

SNÍŽÍ SE RODINNÉ NÁKLADY
Podle návrhu dohody, kterou zaslala městská

část Praha 4 občanskému sdružení Hospic

Štrasburk, by měl současný nájemce zajistit péči

o pacienty do 30. června 2013. Poté bude provoz

v Hospicu Malovická zajišťovat Zdravotnické za-

řízení městské části Praha 4, které převezme pa-

cienty a je připraveno převzít i personál. Dosud

ale není rozhodnuto, zda bude hospic provozo-

vat samo nebo prostřednictvím jiného subjektu.

„K bezproblémovému přechodu je pochopi-

telně zapotřebí také součinnost současného

provozovatele, který se musí zachovat profesio-

nálně a v principu konání dobré věci. Nesmí

dojít k žádnému upřednostnění jakýchkoliv

zájmů před zájmem o maximální a důstojnou

péči o pacienta,“ je přesvědčen starosta Pavel

Caldr. „S příchodem nového provozovatele

dojde ke zlepšení poskytovaných služeb

a zároveň budou sníženy náklady za poskytnuté

služby na straně rodin. Budou to vítané změny,

které jistě ocení rodinní příslušníci, kteří pro své

nejbližší vybrali právě Hospic Malovická.“

Důvody výpovědi smlouvy
občanskému sdružení Hospic Štrasburk

■ nájemce neuzavřel příslušné pojistné smlou-
vy a nepředložil kopie příslušných pojistných
smluv pronajímateli na vědomí, ačkoli byl povi-
nen uzavřít pojistné smlouvy na majetek MČ
v jeho užívání, s výjimkou smluv na majetek
pronajímatele, který již byl pojištěn. 
■ nájemce neuhradil uplatněnou smluvní
pokutu a úrok z prodlení v celkové částce
370 001 Kč, nájemce byl o této skutečnosti
včas informován, byla mu zaslána upomínka
k úhradě této částky, smluvní pokuta nebyla
zatím uhrazena.
■ došlo k poškození práv klientů, protože
jim byl neoprávněně účtován poplatek za
nadstandardní vybavení pokojů, ačkoli
nadstandard byl zřízen nákladem MČ, tj.
úpravu standardních pokojů na nadstandardní
neprovedl nájemce.

PROVOZOVATEL HOSPICE MALOVICKÁ?
PROČ SE MĚNÍ

PROVOZOVATEL HOSPICE MALOVICKÁ?

ŠVÝCARSKO-ČESKÁ SPOLUPRÁCE
PODPOŘILA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

■ Česká expertní skupina složená z ředitelů našich škol si přivezla z Cury-
chu nápady, jak zpestřit školní výuku.

Ilustrační foto: Zdeněk Kříž
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Premiéra filmu měla být na konci ledna, ale

pak se odložila o měsíc. Proč?

Selhala technika. Nasazení filmu do kin, který

tři roky připravovalo 40 lidí a podle mých informa-

cí spolkly náklady na jeho výrobu kolem 40 milio-

nů korun, zabránil deset dní před premiérou počí-

tačový kolaps. Teď je vše napravené a premiéru

už snad nic neohrozí.

Od roku 1969, kdy se zrodil Čtyřlístek, jste snil

o převedení jeho dobrodružství na filmové

plátno. Sen se změnil v realitu. Jaké z toho

máte pocity?

V podstatě nebudu lhát, když řeknu, že těžko

popsatelné… Původně jsem chtěl film v klasické

kresbě ve 2D, producenti Miloslav Šmídmajer

a Aleš Tříska trvali na 3D. Nakonec jsme zvolili

kompromis s novou technologií, kdy film je ve

3D a pozadí ve 2D. Když si mě pozvali do studia,

abych se podíval na první scény, byl jsem dost

rozpačitý. Před chrámem sv. Víta, kde se odehrává

jedna z hlavních scén, běhaly místo davu jen něja-

ké kostičky. Teprve postupně se z nich stávaly mně

VÝTVARNÍK JAROSLAV NĚMEČEK:

rozhovor

■ TROJROZMĚRNÝ ČTYŘLÍSTEK bude zažívat napínavá dobrodružství v pražských uličkách. Foto: archiv JS

■ K NEDÁVNÝM NAROZENINÁM
popřál Jaroslavu Němečkovi i sta-
rosta MČ Praha 4 Pavel Caldr.
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Okamžik, o kterém duchovní otec
časopisu Čtyřlístek výtvarník
Jaroslav Němeček snil přes 40 let,
přijde 28. února. Ten den bude mít
premiéru celovečerní rodinný film
Čtyřlístek ve službách krále.

„ČTYŘLÍSTKU ZBÝVÁ
UŽ JEN CESTA NA MARS!“
„ČTYŘLÍSTKU ZBÝVÁ
UŽ JEN CESTA NA MARS!“
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tolik známé postavy. Byl jsem z toho doslova

v Jiříkově vidění. A když jsem poprvé viděl kom-

pletní scény, byl jsem naprosto nadšen. Doufám,

že podobné pocity budou mít i diváci.

Nemusel se film prostříhávat, aby se vešel

do 90minutové stopáže?

Bohužel, musel. Některé scény byly sice úžasné,

leč dlouhé, a tak se muselo z filmu ustřihnout 15

minut. Za oběť padla i moje oblíbená scéna, jejíž

motiv mi vnukl pohled z mého podolského střešní-

ho ateliéru na panorama Prahy. Císař Rudolf II.

má lva, který se změní v létajícího Gryfona a letí

přes Prahu svému pánovi na pomoc. Utěšuji se tím,

že se třeba vystříhané scény alespoň zařadí jako

bonus na DVD.

A také je mi líto, že divákovi zřejmě uniknou

některé detaily. Film je totiž akční a doslova letí

a není čas zaměřit pozornost třeba na Myšpulí-

novu laboratoř, kde visí pla-

káty s vtipnými hesly nebo

s narážkami na starší čísla

Čtyřlístků.

Kolik času vám osobně příprava filmu zabrala?

Přes 42 let… Celý život jsem snil o tom, že si

sednu do filmového sálu a budu sledovat Čtyřlístek

na plátně. 

Scénář filmu má kolem 500 stran a já jsem

nakreslil 350 obrázků základních scén. Na jejich

podkladě pak animátoři vše rozkreslili.

Po poklesu nákladu po roce 1989, kdy se děti

vrhly hlavně na mutace západních časopisů

pro mladistvé, se v posledních letech zase

zdvihla vlna zájmu o Čtyřlístek. Čím si to

vysvětlujete?

Pro nás byla bodem zlomu oslava 40. výročí

založení Čtyřlístku ve Žlutých lázní, kterou nám

pomohla zorganizovat městská část Praha 4,

za což jsme jí dosud vděční. Tehdy tam dorazilo

snad tři tisíce dětí, byla to velká show. A zase

se začalo o Čtyřlístku mluvit. Pak vyšly známky

se všemi mými čtyřmi postavičkami a jen Fifinky

se prodalo přes 7 milionů kusů, což prý bylo

mnohem více než známek s prezidentem Klausem.

Před necelými dvěma lety dokonce Čtyřlístek

získal vlastní domov…

Čtyřlístek bydlí v Třeskoprskách a jejich před-

obrazem mi byly Doksy. Naskytla se tam díky

evropského fondu příležitost přeměnit zanedbanou

půdu starého chmelařského domu na muzeum

Čtyřlístku, což se skutečně povedlo. Otevřelo se

27. září 2011 a návštěvníkům nabízí průřez historií,

sochy, u kterých se dětí fotí, i výtvarnou dílnu

a počítačový koutek. Jen to trochu zkomplikovalo

život místním pohostinským službám…

Jak to? Řekl bych, že by jim to spíše mělo

pomoci…

Do muzea jezdí na exkurze autobusové

výpravy například z Ostravy či Krkonoš,

a pokud přijedou kolem poledního, má

muzeum hodinovou pauzu. Lidé se proto

jdou najíst, ovšem místní stravovací kapacity

nestíhají. Takže se stojí jedna fronta na jídlo

a druhá pak do muzea. Jen pro představu,

loni muzeum navštívilo především od června

do srpna kolem 20 000 návštěvníků!

Muzeum ale není to jediné, co lze

v Doksech ve spojitosti se Čtyřlístkem najít…

V nejbližším okolí je vyznačena Fifinčina 15kilo-

metrová stezka. Prochází krásnou krajinou a jsou

na ní informační tabule s povídáním o Čtyřlístku,

o přírodě a nechybí ani různé kvízy a soutěže.

Váš životní sen se díky připravovanému filmu

splnil. Máte ještě nějaké plány, co dál?

Po skromných začátcích jsme opravdu poněkud

expandovali. Čtyřlístek najdete na různých dět-

ských potřebách, které například prodáváme

v našem obchůdku v podolské ulici Na Dolinách.

Se Čtyřlístkem je nejen film, ale i počítačová hra.

Dokonce se dostal i na stříbrnou dolarovou minci

(viz rámeček) a na poštovní známky, učí děti

i v učebnici matematiky, jako speciál nyní vychází

časopis pro malé slečny Ahoj, tady Fifi. Takže já

už mám jen dvě mírně neskromná přání – to první

je, aby se film Čtyřlístek ve službách krále líbil,

přinesl hodně radosti a mohli jsme připravit další.

A k tomu druhému mě inspiroval let figurky

Krtečka od pana Milera na Měsíc. Jednou bych

chtěl zažít, že třeba na Marsu přistanou s kosmo-

nauty i Pinďa, Bobík, Fifinka a Myšpulín.

Především Myšpulín by z toho měl určitě velkou

radost… 

Martin Dudek

■ MANŽELKA LUCIE je přes 40 let
věrnou oporou zakladatele Čtyřlístku. Foto: archiv JS

■ Kreslené kvarteto se díky holand-
ské numismatické společnosti
ocitlo na stříbrném dolaru, kde
mu z druhé strany dělá společ-
nost portrét britské královny.

■ Je to poprvé v historii, kdy se
české kreslené postavičky dosta-
ly na oficiální platidlo. Mincí lze
zaplatit na Cookových ostrovech.

ČTYŘLÍSTKEM MŮŽETE I ZAPLATIT!

O ČEM FILM JE?
■ Obživlý lev ze sochy Bruncvíka z Karlova mostu

zavede Čtyřlístek do podzemních chodeb pražského
hradu, kde se setkají s císařem Rudolfem II. Ten
podnikl cestu časem z minulosti do přítomnosti,
protože podle předpovědí věhlasných císařských
astrologů jenom Čtyřlístek může získat císaři
zázračný kámen mudrců a zachránit tak císaři
život i korunovační klenoty, o které usiluje proradný
alchymista Kelly…

■ Hlavním hrdinům propůjčili hlasy Tereza Bebarová
(Fifinka), Ivan Trojan (Myšpulín), Bohdan Tůma (Bo-
bík) a Ondřej Brzobohatý (Pinďa), císaře Rudolfa II.
namluvil Václav Postránecký, lva Aurixe Ota Jirák
a Kelleyho Jiří Lábus. Ve filmu dále uslyšíte Vladimí-
ra Brabce, Jana Přeučila, Otakara Brouska, Mirosla-
va Táborského, Kryštofa Hádka, Gábinu Osvaldovou,
Lucii Bílou a další. Režie Michal Žabka.

„Známek s Fifinkou se prodalo
mnohem víc než s portrétem prezidenta“
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■ STAROSTA SI PROHLÉDL EAGLES PARK
Jeden z největších evropských komplexů pro pálkovací hry, krčský Eagles Park, navští-

vil starosta MČ Praha 4 Pavel Caldr (ODS). Role průvodce se zhostil předseda oddílu

Jan Bagin, který prvnímu muži radnice ukázal veškeré sportovní zázemí a detailně

jej informoval o areálu s dvěma hřišti na basebal a třemi na softbal. Na závěr exkurze

starosta zhlédl trénink nejmladších hráčů a hráček Eagles. 

■ PŘEDNÁŠKOVÝ DEN STUDENTY ZAUJAL
V Gymnáziu Na Vítězné pláni proběhl 2. ročník Přednáškového dne, ve kterém studen-

tům přišlo přednášet 21 odborníků z nejrůznějších vědních disciplín. Svými vystoupe-

ními zaujali pozornost studentů například major Mgr. et Mgr. Jiří Laňka, vedoucí výcvi-

kového oddělení „URNY“, básník a překladatel Miloslav Topinka či bývalý náměstek

místopředsedy vlády pro ekonomiku Radek Špicar. 

■ V ZÁVODĚ LAŤKA JITŘNÍ BYLI SKOKANI
Z PRAHY 4 VIDĚT
V tělocvičně školy v ulici Jitřní proběhl 16. ročník prestižní-

ho závodu ve skoku vysokém Laťka Jitřní. Ve výborné spor-

tovní atmosféře se závodníci vybičovali k skvělým výko-

nům. Například Alice Vavrochová (ZŠ Jílovská) v kategorii

2. a 3. tříd skočila 110 cm, čímž atakovala rekord závodu

(112 cm). V další kategorii 4. a 5. tříd byl nejlepší Martin

Vu Chung (ZŠ Nedvědovo nám.), který laťku překonal výko-

nem 130 cm. Zcela excelentní však byla kategorie 6. a 7.

tříd. V kategorii děvčat zazářila Amálie Švábíková (ZŠ

Filosofská, pracoviště Jitřní), která skočila neuvěřitelných

149 cm, a málem tak překonala dlouholetý rekord závodu

151 cm. Mezi chlapci pak bravurním výkonem 150 cm

exceloval Tony Tran (ZŠ Filosofská, pracoviště Jitřní),

který si zlepšil osobní rekord o neuvěřitelných 14 cm.

V nejstarší kategorii dominovali žáci ZŠ T. G. Masaryka,

kteří vykazovali opravdu vynikající úroveň a vysokou

technickou připravenost. Mezi děvčaty na stupeň nejvyšší

dosáhla Kristýna Seidlová výkonem 136 cm a mezi chlapci

se z triumfu radoval Martin Kučera za 159 cm.

Poděkování patří i Radě rodičů žáků Jitřní, která Laťku

Jitřní tradičně podpořila, atletickému oddílu Slavia Praha

za zapůjčení ukazatelů výkonů a hodným rodičům, kteří

upekli i něco na zub.

David Gajdošík, organizátor Laťky Jitřní
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Foto: GNVP

■ VÝCHOVA nastupující hráčské generace patří dlouhodobě
mezi silné stránky nejúspěšnějšího pražského pálkovacího klubu.

■ Básník a překladatel Miloslav Topinka
pohovořil se studenty o verších K. H. Máchy.

■ 16. ROČNÍKU tradičního školského závodu
ve skoku vysokém Laťka Jitřní se zúčastnilo 160 dětí.

Foto: LJ

Pod záštitou starosty MČ Praha 4
proběhl 3. ročník soutěže
„Provozovna Prahy 4“,
ve které občané svými hlasy rozhodli
o nejoblíbenějších provozovnách.

Nyní vám představujeme provozovnu
Klobouky – Švadlenka, která se v kategorii
obchodní činnost umístila na 2. místě.

PROVOZOVNA PRAHY 4

Nuselská 58, Praha 4 • Tel.: 261 217 604

■ klobouky, čepice, barety
■ šály, šátky, rukavice
■ punčochové zboží
■ textilní galanterie
■ pletací příze
■ dekorační zboží

KLOBOUKY – ŠVADLENKA
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■ KOMISE ROZVOJE
ZAČALA JIŽ PRACOVAT
Na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 4
v prosinci loňského roku přislíbil starosta
Pavel Caldr (ODS) zřízení odborné komise
jako poradního orgánu Rady MČ Praha 4
v otázkách rozvoje městské části.
Na základě příslibu byla na lednovém
zasedání Rady MČ Praha 4 ustanovena od-
borná Komise rozvoje Rady MČ Praha 4,
složená z nezávislých architektů, urbanistů
a dopravních inženýrů. Jmenováni byli Ing.
arch. Václav Aulický, akad. arch. Jaromíra
Eismannová, Ing. arch. Stanislav Heidler,
Ing. arch. Ivan Hnízdil, Ing. Václav Malina,
Ing. arch. Jaromír Myška a Ing. arch.
Zdeněk Pichl. K zajištění koordinace staveb-
ních záměrů na území městské části Praha 4
proto upozorňujeme občany i investory
na požadavek předložit studii stavebního
záměru k projednání v této komisi. Podněty
se stavebními záměry je možné adresovat
na Odd. pozemků, územního rozvoje
a památkové péče Odboru kanceláře
starosty. Komise zasedá minimálně jednou
měsíčně a projednávání je neveřejné. Její
závěry ke konkrétním stavebním záměrům
se stávají podkladem pro usnesení Rady MČ
Praha 4 k připravované výstavbě.

■ MAGISTRÁT NEPODPOŘIL
BRANICKÉ DIVADLO
„Branické divadlo si musí na sebe vydělat!“
Takto ve zkratce zní odpověď z pražského
magistrátu na písemnou žádost starosty
Pavla Caldra (ODS) o finanční pomoc pro
poslední branický kulturní objekt. Přitom
Branické divadlo se dostalo do vážné
ekonomické situace právě z důvodu neudě-
lení grantu hl. m. Prahy (viz únorový

Tučňák). „Branické divadlo považujeme
za důležitou součást pražského kulturního
života,“ uvedl starosta Pavel Caldr.
„Proto letos provedeme rekonstrukci
budovy i divadelního zázemí. Městská část
však nedisponuje v kapitole kultura takový-
mi finančními prostředky jako hlavní město,
a nemůže proto divadlu přispět na jeho
provoz. S magistrátní odpovědí nejsem
pochopitelně spokojen a o finanční pomoc
pro Branické divadlo znovu požádám, a to
přímo primátora.“

■ PRAHA 4 PODPORUJE PETICI OBČANŮ
PROTI KAMIONŮM NA SPOŘILOVĚ 
Zastupitelstvo městské části Praha 4
podporuje petici za okamžité odvedení
těžké tranzitní dopravy z centra Spořilova.
V polovině února vyzvalo kompetentní
orgány, mj. vládu České republiky,
petiční výbory Poslanecké sněmovny
a Senátu PČR, Ministerstvo dopravy ČR,
hlavního hygienika ČR, primátora hlavního
města Prahy Bohuslava Svobodu
a 1. náměstka pro dopravu HMP Josefa
Noska, aby učinily veškeré potřebné kroky
směřující k urychlené realizaci takového
opatření, které povede ke komplexnímu
zlepšení situace.

■ POZOR NA NEPŘESNÉ INFORMACE
O PRODEJI OBECNÍCH BYTŮ
Na několika realitních serverech se objevila
nabídka na zprostředkování a poradenskou
činnost při prodeji obecních bytů v městské
části Praha 4. MČ Praha 4 upozorňuje
všechny zájemce o koupi bytové jednotky,
že jde o soukromou iniciativu realitních
makléřů, se kterou nemá městská část nic
společného, a nemusí proto odpovídat

realitě. Všechny potřebné informace získají
občané na úřední desce Úřadu městské
části Praha 4 a na webu městské části
www.praha4.cz.

■ FARMÁŘSKÉ TRHY OD 27. 3.
Oblíbené farmářské trhy s podporou
MČ Praha 4 budou zahájeny 27. 3. opět
před OC Arkády Pankrác. Kvalitní české
potraviny, ovoce a zeleninu si zde můžete
nakoupit každou středu.

■ NAVRHNĚTE ÚKLID VAŠEHO OKOLÍ
Dne 6. 4. se u příležitosti Dne Země
uskuteční úklid veřejného prostranství
na území MČ Praha 4. Své návrhy, kde by
měl být úklid proveden, zašlete nejpozději
do 31. 3. na e-mail: eva.simkova@praha4.cz.

■ ŠKOLA SE NEPRODÁ
Rada MČ Praha 4 zrušila výběrové řízení na
prodej školy v ulici Jánošíkova. Odsouhlasila
dodatek smlouvy se stávajícím nájemcem,
kdy proplacení nákladů, investovaných do
objektů a pozemků, se mění na technické
zhodnocení.

ZEMŘEL
VLADIMÍR
HORÁČEK
S bolestí v srdci oznamu-
jeme smutnou zprávu,
že 17. 2. 2013 zemřel náš
dlouholetý spolupracovník a kamarád, pan
Vladimír Horáček.

Vzpomínají pracovníci ÚMČ Praha 4

Od zahájení provozu nově vybudovaného

oddělení firemních jeslí Rabasova uplynulo již

půl roku. Od října 2012 začalo tuto službu

využívat 18 zaměstnanců městské části Praha 4

a přidružených příspěvkových organizací.

Ti sem mohou umístit díky finanční podpoře

z Evropského sociálního fondu své děti ve

věku od 1 roku do 4 let. Nové děti jsou stále

přijímány. Jako další z klíčových aktivit projek-

tu s názvem „Firemní jesle (do 4 let věku) pro

zaměstnance MČ Praha 4“, v rámci jehož reali-

zace firemní jesle vznikly, proběhne ve středu

27. března v prostorách jeslí Kotorská seminář

o slaďování pracovního a rodinného života.

V rámci realizace projektu proběhnou celkem

čtyři semináře, první se bude konkrétně zabývat

problematikou pracovněprávního minima

v oblasti mateřské a rodičovské dovolené

a zaměstnávání.

Zúčastnit se ho mohou zaměstnanci městské

části Praha 4 a přidružených příspěvkových

organizací.

KONTAKTY:
Jesle Rabasova

Rabasova 1068/12, Praha 4

Tel.: 241 442 217

E-mail: jesle.rabasova@zzpraha4.cz  

Manažerka projektu Dana Zichová:

Tel.: 725 409 695

E-mail: dana.zichova@zzpraha4.cz

Internetové stránky:

www.zzpraha4.cz, www.praha4.cz
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krátcezúřadu

FIREMNÍ JESLE RABASOVA
NAVŠTĚVUJE JIŽ 18 DĚTÍ 

Evropský sociální fond Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti

V minulém čísle Tučňáka jsme vás
informovali o záměru investora postavit
na místě rodinného domu v ulici Klánova
na Lhotce bytový dům se 14 bytovými
jednotkami.

Stavební úřad žádost o vydání územního

rozhodnutí posoudil a na základě předané

dokumentace ke stavbě vydal rozhodnutí

se zamítnutím stavby.

„Věřím, že se tímto zamítavým rozhodnu-

tím podařilo ochránit pohodu bydlení míst-

ních rezidentů a žádný stavebník se nebude

snažit mezi rodinnými domky prosadit stav-

bu předimenzovaného bytového domu,“

sdělil starosta Pavel Caldr (ODS).

PROJEKT
PŘEDIMENZOVANÉ STAVBY
NA LHOTCE ZAMÍTNUT
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Udržet pořádek a pocit bezpečí v aglomeraci s téměř 140 000 obyvateli, jimiž disponuje naše
městská část, je nikdy nekončící práce. Své o tom ví i nově jmenovaná radní Lucie Michková
(ODS), předsedkyně Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality.

STRANA 12

Máte na starost bezpečnost v naší městské části. Jaké

cíle jste si stanovila?

Všichni chceme mít ráno před domem nepoškozený

automobil, chceme, aby se naše děti dostaly v pořádku

do školy a ze školy a aby odpoledne byly v bezpečí při

volnočasových aktivitách. Chceme se také vracet domů

s pocitem bezpečí, nenalézt vykradený byt či vypáčenou

sklepní kóji. 

Kriminalitu ale nelze zcela potlačit, lze ji však kon-

cepčními řešeními eliminovat. Chtěla bych dokázat, že

policie není jen defenzivní složka, ale vyvíjí i aktivní čin-

nost. Chtěla bych vysvětlit našim obyvatelům, že každé je-

jich oznámení či podnět o tom, že se v jejich blízkosti děje

něco protiprávního, jsou velmi důležité a my

o tom potřebujeme vědět. Chtěla bych zkrátka

zajistit větší bezpečnost pro nás všechny.

Co se podle vás u nás změnilo z hlediska

bezpečnosti za poslední dva roky?

Především se mi podařilo nastartovat nebývalou spolu-

práci mezi oběma policiemi a naším úřadem. Denně společ-

ně řešíme palčivé problémy a jednotlivá oznámení nebo

informace od občanů, pojmenováváme problémy, hledáme

jejich ohniska a následně nástroje a způsoby, kterými je eli-

minovat. Probíhají historicky největší a nejčetnější bezpeč-

nostní akce.

Daří se nám postupnými kroky likvidovat squaty, vytla-

čovat nežádoucí osoby z našeho území, cílenou hlídkovou

činností v exponovaných lokalitách snižovat protiprávní

jednání, rozšiřovat kamerový systém, eliminovat prostoje

při předávání kompetencí. Nesoutěžíme mezi sebou, komu-

nikujeme, spolupracujeme a pomáháme si. Kriminalita má

za poslední dva roky byť malou, ale klesající tendenci.

A i když má Praha 4 největší zatíženost na jednoho policis-

tu z celé ČR, zvyšuje se nám objasněnost trestných činů.  

Zmínila jste bezpečnostní akce. Jak se připravují a na

co se zaměřují?

Vychází se z policejních statistik a databází, z operativ-

ních posudků kriminální služby a policejních inspektorů

s územní odpovědností, z informací od městské policie,

občanů a pracovníků našeho úřadu. Stanovují se cíle

a prostředky, kterými je dosáhneme. Určují se postupy

a časová osa celé akce, nezapomíná se na krizový scénář.

Posledním krokem je instruktáž více než stovky policistů

a zapojených úředníků a poté se vyráží do ulic. Začínáme

většinou odpoledne a končíme v ranních hodinách. 

Kontrolují se herny, večerky, hospody, bazary

a zastavárny, sběrné suroviny, restaurační zařízení,

ubytovny a squaty. Pátrá se po hledaných osobách

a ukradených věcech, kontrolují se provozovny z hlediska

živnostenského a stavebního zákona, ale i zákona

o nakládání s odpadem.

Účastníte se těchto policejních manévrů?

Samozřejmě. Čtyřka je můj domov a tohle je má práce

a zodpovědnost. Chci být u toho, tuto problematiku nelze

řešit „od stolu“.

Co postrádáte ve vaší práci, která by měla směřovat

k větší bezpečnosti v Praze 4?

V první řadě větší počet strážníků a policistů v ulicích.

Práce policisty nebo strážníka by měla být váženým

zaměstnáním s dostatečnou mírou respektu, kde budou

sloužit opravdu profesionálové a nebudou to jen postavičky

v uniformě. Na radnici jsme přistoupili k oceňování strážní-

ků a policistů za výjimečné pracovní nasazení. Nesmírně

si těchto strážců zákona vážíme, a i když je odměna spíše

symbolická, doufáme, že tento náš vzkaz všichni pochopí. 

Na co se chcete v nejbližší době zaměřit?

Na prevenci. Máme sice dvě policie, ale žádná uniforma

není všemocná a každý by měl při zajišťování své bezpeč-

nosti a svého majetku začít sám u sebe. Dodržovat pravidla,

omezit možnost a pravděpodobnost jakékoliv negativní

situace. 

Jsem si jistá, že trestnou činnost lze opravdu eliminovat

například u vykrádání domů a bytů. Ke konci loňského

roku jsme po několik večerů a nocí mapovali Nusle,

zaměřili jsme se hlavně na bytové domy. Pomocí termovize

jsme zjišťovali, kolik přízemních bytů a sklepních prostor

má otevřená okna, hodnotili jsme vchodové dveře z hledis-

ka bezpečnosti a následně kontrolovali, zdali jsou zamčené.

Zjištění byla spíše katastrofická – bytové domy byly

volně přístupné, vchodové dveře sice dobře vypadaly, ale

z hlediska bezpečnosti naprosto nevyhovovaly i ty zamče-

né. Okna do sklepů byla pootevřená a nezamřížovaná.

Mnohdy si ani neuvědomujeme, že lupičům velmi usnad-

ňujeme přístup k našemu majetku, a to se týká i zaparkova-

ných automobilů a věcí v nich. Náhradní pneumatiky

na zadních sedačkách či kabel od navigace v elektrickém

zapalovači automobilu je dostatečným lákadlem pro

zloděje. Musíme více pracovat s občany, musíme jim

poradit a pomoci při lepším zajištění jejich majetku, ale

i vlastního bezpečí.

Budeme proto opakovat úspěšnou kampaň Ochraň

kolo před zlodějem, ve které vyzýváme k registraci majitele

jízdních kol na služebnách městské policie. Tímto jednodu-

chým krokem zlodějům velmi zkomplikujeme jejich násled-

ný prodej a zjednodušíme dohledání odcizeného kola. 

S policisty jsme připraveni účastnit se pravidelně

třídních schůzek, pokud o to rodiče projeví zájem, aby-

chom se vzájemně informovali o problémech v dané

lokalitě a následně je mohli co nejrychleji vyřešit.

Osobně se domnívám, že lidé prevenci často zanedbá-

vají a spoléhají se na štěstí a v případě nouze na

bezpečnostní složky…

Nedávno jsem četla internetové komentáře k proběh-

nuvší bezpečnostní akci. Pisatelé se rozčilovali, že museli

20 minut stát na magistrále, protože v rámci

akce proběhla uzavírka a policie kontrolovala

každé auto. Stěžovatelé netuší, že jen několik

aut před nimi je za volantem zdrogovaný či

opilý řidič, který je odváděn mnohdy

i v poutech. Policie jim sice sebrala dvacet minut, ale mož-

ná zachránila jejich život. Osobně kladu na prevenci

největší důraz. Lepší je neštěstí předejít, protože potrestá-

ním viníka zdraví či život našemu blízkému nevrátíme.

Snažila jste se prosadit vyhlášku o volném pohybu

psů, ale pražský magistrát se jí odmítl zabývat…

Ano, volné pobíhání psů v Praze není dostatečně

legislativně vyřešeno. Chybí jasné vymezení pravidel pro

jejich jednodušší vymáhání nejen městskou policií, ale

i občany, kteří se bojí nejen o svého psa, ale i o sebe či děti.

Znám rodiče, jejichž potomky povalil či napadl na ulici

volně pobíhající pes. Ty děti mají doživotní trauma a jsem

přesvědčená, že trauma přešlo i na rodiče. Psi by měli

chodit na vodítku nebo s košíkem a volně jen na vyhraze-

ných plochách, kterých samozřejmě musí městská část zří-

dit a označit dostatečný počet. S kolegy se pokusíme o zno-

vuotevření tohoto tématu na úrovni celé Prahy. Podobné

vyhlášky jsou v jiných městech i zemích naprostým stan-

dardem právě s ohledem na bezpečnost osob, ale i psů. 

V jakých situacích se na vás mohou občané obracet?

Kdy jim můžete s jejich problémy pomoci?

V situacích, kdy je ohrožen život, zdraví nebo majetek,

v okamžicích, kdy je občan svědkem protiprávního jednání,

a ve chvílích, kdy je nutná okamžitá bezprostřední pomoc,

je třeba ihned volat linku 156 nebo 158.  Obě policie jsou

připraveny zasáhnout a pomoci. 

Jsem otevřená všem podnětům týkajícím se bezpečnos-

ti, od špatně viditelné „zebry“ na silnici přes špatné osvětle-

ní až po stížnosti na veřejný pořádek či opakující se nega-

tivní jevy, které narušují pocit bezpečí a pokojné soužití. 

(md)

„Bezpečnostní akce se musí v krátkých časových
intervalech opakovat, tzv. nárazovky nemají efekt“

říká radní Lucie Michková.

„KAŽDÝ ČLOVĚK
MÁ NEDOTKNUTELNÉ PRÁVO

NA ŽIVOT, SVOBODU A MAJETEK,“ 

rozhovorzradnice
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Ústav sociálních slu-

žeb v Praze 4 (ÚSS 4)

zajišťuje se svými 110

zaměstnanci ve smyslu

zákona č. 108/2006 Sb.

poskytování sociálních

služeb pro seniory

a zdravotně postižené obyvatele městské části

Praha 4. Je registrovaným poskytovatelem zá-

kladního sociálního poradenství, pečovatelské

služby, pobytové odlehčovací služby a služby

denního stacionáře. Dále zajišťuje sociálněakti-

vizační služby pro seniory, v jejichž rámci pro-

vozuje též kluby seniorů.  

Pečovatelská služba je zajišťována jednak tzv.

terénním způsobem, tj. přímo v domácnostech

jednotlivých uživatelů včetně čtyř domů s pečo-

vatelskou službou (DPS) MČ Praha 4, které se

nacházejí v Podolské ulici 31/208, v Branické

ulici 43/55, Branické 65/46 a v ulici M. Cibul-

kové 4/626, jednak tzv. ambulantním způso-

bem, tj. v prádelnách, jídelnách pro seniory či

střediscích osobní hygieny, kam uživatelé slu-

žeb docházejí, případně mohou být dovezeni

vozidly ÚSS 4.

Součástí pečovatelské služby je rozvoz obědů

do domácností jednotlivých uživatelů, což reali-

zují posádky vozidel ÚSS 4. Na území městské

části je osm rozvozových tras obědů provozova-

ných v pracovní dny, o sobotách jsou v provozu

dvě rozvozové trasy, v nezbytně nutných přípa-

dech je zajišťován dovoz obědů též o nedělích

a svátcích. 

Ústav sociálních služeb v Praze 4 provozuje

také Dům seniorů Ošetřovatelské zařízení

Jílovská 432/11 na sídlišti Novodvorská, kde

poskytuje pobytové odlehčovací služby. Celková

kapacita je 39 lůžek v jednolůžkových, dvoulůž-

kových a třílůžkových pokojích. 

Další z poskytovaných služeb jsou sociál-

něaktivizační služby pro seniory a osoby se

zdravotním postižením, v jejichž rámci ÚSS 4

organizuje společenská setkání, rekreační

pobyty, poznávací zájezdy a zajišťuje provoz

13 klubů seniorů.

Kde nás najdete?
Adresa: Podolská 208/31, Praha 4

Ústředna (poskytuje základní informace o služ-

bách a spojuje všechna pracoviště v objektu

Podolská 31/208) – tel.: 241 434 160, 241 433

599. Webové stránky:  www.uss4.cz

Sekretariát ředitele – tel.: 241 431 380, fax:

241 433 587, e-mail: uss4@iol.cz, info@uss4.cz;

vyřizuje též veškeré personální záležitosti,

vnitřní kontrolní činnost a právní služby ústavu. 

Zástupce ředitele – tel.: 241 434 160, linka 248;

241 433 599, linka 248; e-mail: ur@uss4.cz;

informace o možnostech umístění v domech

s pečovatelskou službou (DPS) a příjem žádostí.   

Ekonomický úsek – tel.: 241 434 158, e-mail:

eu@uss4.cz.  

Provozně-technický úsek – tel.: 241 433 109,

e-mail: ptu@uss4.cz; vyřizuje též veškeré záleži-

tosti spojené s autodopravou.  

Úsek pečovatelských
a ošetřovatelských služeb: 
● okrsek pečovatelské služby č. 1:

Viktorinova 1/1122, Praha 4,

vedoucí okrsku tel.: 261 223 574, e-mail:

ps1@uss4.cz

● okrsek pečovatelské služby č. 2:

Podolská 208/31, Praha 4, vedoucí okrsku

tel.: 241 430 273, e-mail: ps2@uss4.cz

● okrsek pečovatelské služby č. 3:

Na Chodovci 54, Praha 4, vedoucí okrsku

tel.: 261 223 576, e-mail: ps3@uss4.cz 

● okrsek pečovatelské služby č. 4:

Branická 65/46, Praha 4, vedoucí okrsku

tel.: 244 462 523, e-mail: ps4@uss4.cz

● okrsek pečovatelské služby č. 5:

Marie Cibulkové 4/626, Praha 4, vedoucí

okrsku tel.: 261 224 713, e-mail: ps5@uss4.cz

● okrsek pečovatelské služby č. 7:

Jílovská 432/11, Praha 4, vedoucí okrsku

tel.: 241 494 924, e-mail: ps7@uss4.cz

Jídelny pro seniory v Praze 4
Jídelna – ul. Svatoslavova 27

Dopravní spojení: autobus č. 193 – zastávka

Nuselská radnice, tramvaj č. 18 – zastávka

Nuselská radnice, tramvaj č. 11 – zastávka

V Horkách. Kontakt pro zájemce o službu:

vedoucí okrsku č. 1, tel.: 261 223 574 

Jídelna v DPS Marie Cibulkové 626/4

Dopravní spojení: metro C – stanice Vyšehrad

nebo Pražského povstání, tramvaj č. 18 a auto-

bus č. 193 – zastávka Pražského povstání nebo

autobus č. 148 – zastávka Klikovka 

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí okrsku

č. 5, tel.: 261 224 713

Jídelna v DPS Branická 55/43

Dopravní spojení: autobus č. 170, 196, 197

– zastávka U Staré pošty, tramvaj č. 3, 17

– zastávka Přístaviště

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí okrsku

č. 4, tel.: 244 462 523  

Jídelna v DPS Podolská 208/31

Dopravní spojení: tramvaj č. 3, 17 – zastávka

Podolská vodárna, autobus č. 148 – konečná

stanice Podolská vodárna

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí okrsku

č. 2, tel.: 241 430 273 nebo 241 434 160, linka

248

Jídelna v objektu Domu seniorů

Ošetřovatelské zařízení Jílovská 432/11

Dopravní spojení: autobus č. 106, 196, 197

– zastávka sídliště Novodvorská

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí okrsku

č. 7, tel.: 241 494 924

Pečovatelská služba
Zájemci o pečovatelskou službu nás mohou

kontaktovat na výše uvedených telefonních čís-

lech, e-mailu či při osobní návštěvě koordináto-

rů pečovatelské služby – vedoucích okrsků pod-

le místa bydliště, případně na telefonním čísle

ústředny, kde je stálý provoz a žádost o kontakt

zájemce o službu bude předána odpovědnému

zaměstnanci. Všechna pracoviště okrsků pečo-

vatelské služby jsou vybavena záznamníkem

přijímaných hovorů, kde mohou uživatelé

i zájemci o službu zanechat své vzkazy

a dotazy. 

CO NABÍZÍ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PRAZE 4?
Ústav sociálních služeb v Praze 4 se sídlem Podolská 208/31, Praha 4, je od 1. prosince 2000 příspěvkovou
organizací, zřízenou Zastupitelstvem městské části Praha 4.

■ Ústav sociálních služeb v Praze 4 (budova
uprostřed). Foto: ÚSS 4

■ Dům seniorů na sídlišti Novodvorská. Foto: ÚSS 4

■ Pracovníci ÚSS Praha 4 mají k dispozici moderní
vozový park. Foto: ÚSS 4

Ředitel ÚSS 4 Miloš Hájek.
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servis
Pokud dojde mezi zájemcem o službu

a zástupcem ÚSS 4 k dohodě o podmínkách

pečovatelské služby, bude mezi oběma stranami

uzavřena písemná smlouva o poskytované služ-

bě. Teprve po jejím podpisu budoucím uživate-

lem služby a ředitelem ÚSS 4 jako zástupcem

poskytovatele služby může být sjednaná služba

zahájena. Před podpisem smlouvy je zájemce

seznamován s vnitřními pravidly sociální služby

a se sazebníkem úhrad služby, který je rovněž

k dispozici na internetových stránkách Ústavu

sociálních služeb v Praze 4 www.uss4.cz.

Veškeré úkony pečovatelské služby jsou posky-

továny bezplatně na základě zákona o sociál-

ních službách č. 108/2006 Sb. účastníkům

odboje a osobám, účastným rehabilitace podle

zákona č. 119/1990 Sb., nebo zařazených

v táborech nucených prací a rehabilitovaných,

včetně jejich pozůstalých manželek a manželů

starších 70 let.

Domy s pečovatelskou službou
městské části Praha 4:
– Podolská 208/31, 40 bytů, z toho 28

o velikosti garsoniéry a 12 bytů 1+1   

– Branická 46/65, 165 bytů, z toho 132

o velikosti garsoniéry a 33 bytů 1+1

– Branická 43/55, 14 bytů,

z toho 10 garsoniér a 4 byty 1+1

– Marie Cibulkové 626/4, 20 bytů

o velikosti 1+1

Dům seniorů Ošetřovatelské
zařízení Jílovská 432/11
Dopravní spojení: od metra Kačerov autobus

č. 106, 196 zastávka Sídliště Novodvorská,

od metra Smíchovské nádraží autobus 197,

zastávka Sídliště Novodvorská.

Kontaktní spojení: vedoucí zařízení tel./fax:

241 494 202, ústředna tel.: 244 471 287,

sociální pracovnice tel.: 241 134 469,

e-mail: oz@uss4.cz

Kromě pečovatelské služby poskytované

v domácnostech uživatelů nebo v domech

s pečovatelskou službou může ÚSS 4 nabídnout

zájemcům pobytové odlehčovací služby s nepře-

tržitým provozem v Domě seniorů OZ Jílovská

432/11, přičemž umístění je poskytováno pouze

na přechodnou dobu, nejedná se o zařízení

určené k trvalému ani dlouhodobému pobytu. 

Pokoje jsou vybavené umyvadlem s teplou

a studenou vodou, sociální zařízení a sprchy

jsou na společné chodbě. Do zařízení jsou přijí-

máni za účelem poskytnutí odlehčovacích slu-

žeb zejména zájemci žijící se svými rodinami,

které o ně nemohou z různých důvodů dočasně

pečovat (dovolená, pracovní cesta, nemoc,

lázeňská léčba atp.). Cílem odlehčovací služby

je umožnit jinak pečující osobě nezbytný odpo-

činek. Zařízení je vhodné pro zájemce, kteří

potřebují rehabilitaci po operacích či úrazech.

Do zařízení jsou přijímáni uchazeči alespoň

částečně soběstační a orientovaní. Péči zde

zajišťuje kromě kvalifikovaných pracovníků

sociální péče též odborně kvalifikovaný zdravot-

nický personál. Vzhledem k tomu, že se jedná

o sociální zařízení a není zde trvale přítomen

lékař, musí být uživatelé vybaveni po celou

dobu pobytu odpovídajícím množstvím léků

od svého ošetřujícího lékaře. Uživatelé dostávají

4x denně stravu a diabetici navíc dostávají dru-

hou večeři. 

Pobytové služby se poskytují na základě

písemné žádosti doložené potvrzením o zdra-

votním stavu žadatele, vystaveném registrujícím

praktickým lékařem, dokladem o příjmu žadate-

le, event. dokladem o přiznání příspěvku na

péči. Pokud dojde k dohodě o poskytnutí poby-

tové služby, je se zájemcem uzavřena písemná

smlouva.

Zájemci o uvedené služby mohou využít kon-

taktní telefonické či e-mailové spojení uvedené

výše, využít osobní návštěvy na uvedené adrese

domu seniorů, případně mohou zaslat přímo

žádost na tiskopisu, který je k dispozici na

www.uss4.cz na adresu: Ústav sociálních služeb

v Praze 4, Podolská 208/31, 147 00 Praha 4.

Úhrada za pobytové odlehčovací služby je

stanovena v sazebníku úhrad, který je též sou-

částí internetových stránek. 

Denní stacionář DOMOVINKA,
umístěný v DPS Branická 65/46
Dopravní spojení: od metra Smíchovské nádra-

ží autobus 170, 196, 197 – zastávka U Staré poš-

ty, od Palackého náměstí tramvaj č. 3, 17 – za-

stávka Přístaviště.

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí okrsku

pečovatelské služby č. 4: tel.: 244 462 523,

e-mail: ps4@uss4.cz

V denním stacionáři je poskytována ambu-

lantní služba osobám, které mají sníženou sobě-

stačnost například z důvodu věku nebo zdravot-

ního postižení a jejich situace vyžaduje pravi-

delnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Zařízení je v provozu prozatím v pracovní

dny od 7.00 do 16.00 hod. a je zde zajištěna

celodenní pomoc například s úkony osobní

hygieny, poskytována strava, ale i organizovány

aktivity na vyplnění volného času uživatelů.

V případě potřeby lze využít dovoz i odvoz

uživatele z domova do zařízení a zpět automo-

bilem ÚSS 4 za úhradu jako fakultativní službu.

Žadatelé mohou o službu požádat při osobní

návštěvě vedoucí okrsku pečovatelské služby

č. 4 v DPS Branická 65/46, na výše uvedeném

telefonním čísle nebo e-mailové adrese, případ-

ně zaslat žádost na tiskopisu, který je k dispozi-

ci na www.uss4.cz na adresu: Ústav sociálních

služeb v Praze 4, Podolská 31, 147 00 Praha 4.

Finanční úhrada za pobyt uživatele v zařízení

se stanovuje podle sazebníku úhrad, který je

též zveřejněn na uvedených internetových

stránkách.

Sociálněaktivizační služby
pro seniory a osoby
se zdravotním postižením

Kontakt pro zájemce o službu: vedoucí klubo-

vé činnosti – tel.: 241 430 640 nebo 241 434 160,

linka 251, e-mail: kc@uss4.cz

V rámci této služby jsou organizovány pozná-

vací zájezdy a společné rekreace, v uvedených

klubech seniorů jsou pak pořádána pravidelná

společná setkání seniorů, která jsou spojena

s kulturními pořady a odbornými přednáškami.

V Klubu seniorů Podolská 208/31 jsou dále po-

řádána pravidelná středeční taneční odpoledne,

v rámci setkání je též poskytováno podle poža-

davku zájemců základní sociální poradenství.

Podrobné informace o této službě lze získat

kromě výše uvedených kontaktních spojení též

při osobní návštěvě v sídle ÚSS 4, Podolská

208/31, u vedoucí klubové činnosti (dopravní

spojení tram č. 3, 17 nebo bus 148 – stanice

Podolská vodárna).  

Seznam klubů seniorů  
Klub seniorů – Podolská 31/208, Praha 4-Podolí  

Klub seniorů – Branická 43/55, Praha 4-Braník 

Klub seniorů – Roztylské nám. 2772,

Praha 4-Záběhlice

Klub seniorů – Svatoslavova 27/227,

Praha 4-Nusle 

Klub seniorů – Marie Cibulkové 4/626,

Praha 4-Nusle 

Klub seniorů – Na Úlehli 3/1274,

Praha 4-Michle 

Klub seniorů – Golčova 24, Praha 4-Kunratice 

Klub seniorů – Jílovská 11/432, Praha 4-Braník 

Klub seniorů – Vikova 4/1223, Praha 4-Krč 

****

V rámci doplňkové činnosti nabízí ÚSS 4

pro seniory a osoby se zdravotním znevýhod-

něním dopravu vlastními automobily napří-

klad k lékaři, k návštěvě rodinných příslušní-

ků apod. Možnost je využít i přepravu speciál-

ně upraveným automobilem pro vozíčkáře.

Cena za 1 km jízdy je stanovena na 16 Kč

u uživatelů služeb ÚSS 4 a 18 Kč u ostatních

osob, u automobilu pro vozíčkáře 22 Kč. 

Informace a objednávky u vedoucího pro-

vozně-technického úseku na tel.: 241 433 109

či 603 846 460, nebo vedoucího autodopravy

na tel.: 241 434 160, linka 260 či tel.: 605 241

560. 

Miloš Hájek, ředitel ÚSS v Praze 4 

■ Dům s pečovatelskou službou (DPS), ul. Branická
46/65, Praha 4-Braník. Foto: ÚSS 4
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KALENDÁRIUMNABŘEZEN

15.00–18.00 hod. BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu v restauraci Michelský dvůr.
Domov Sue Ryder.

Čt 7.
15.00–19.00 hod.

KORÁLKOVÁNÍ
Pravidelné setkání korálkářek, které svou tvorbou podporují Domov Sue Ryder.
K účasti je třeba projít základním kurzem korálkování. Přihlášky u Drahomíry Fejtkové
na e-mail: dfejtkova@dari.cz. Domov Sue Ryder.

Od 5. každé út
16.00–17.30 hod.

ODPOLEDNÍ VOLNÁ HERNA
Přijďte si popovídat nebo jen posedět u kávy nebo čaje a nechat své dítě hrát si
s ostatními kamarády! Herna je určena pro nejmenší děti do tří let; cena 50 Kč, 30 Kč
členi (členský příspěvek 150 Kč/pololetí); MC Rybička.

14.00 hod. TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší a pokročilé, hraje Band Color Club s kapelníkem Josefem Šrámem.
Vstupné 60 Kč. KC Novodvorská.

14.00 hod. KDE PŘESPÁVAJÍ POHÁDKY
Pět pohádek, písničky, loutky, důmyslná dekorace a mnohá překvapení seznámí děti
s tajemným a kouzelným světem divadla a s tím, co se všechno může stát, než se
zvedne opona. Divadlo Anima Candida. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
12.00 hod. Sokol Troja – Čechie Vykáň, 14.00 hod. Sparta Krč – FC Tempo (dorost).
SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

Ne 3.
10.00–16.00 hod.

PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ S DĚTMI DO 1 ROKU
Povyprávíme si a vyzkoušíme, co za podpůrné materiály nebo pomůcky lze
děťátku nabídnout. Seminářem provází lektorka Společnosti Montessori Lucie
Bártová, proběhne v prostoru Rodinného a Montessori centra 4medvědi v Podolí
(www.4medvedi.cz). Registrace na http://www.montessoricr.cz/vzdelavaci-kurzy/.

2.–3. KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
Také vám paní učitelka v první třídě řekla, že TAKHLE auto/pes/člověk tedy rozhodně
nevypadá? Máte ohledně kreslení blok? Dejte si dárek a přijďte se přesvědčit,
že kreslit umíte! Během pouhých dvou dnů zvládnete techniku kreslení tužkou tak,
že si odnesete domů vlastnoručně nakreslený portrét ve formátu A4. Cena: 1900 Kč.
Info a registrace Hanka Danková, tel.: 777 60 19 33, e-mail: hana.dankova@volny.cz,
www.malujemesusmevem.cz. Divadlo Dobeška.

1.–15. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JANA ŠIBÍKA
Fotografie vznikly v rámci projektu „Zase ležím v Krči. No a co!", jehož cílem je
přiblížit problematiku chronicky neurologicky nemocných dětí široké veřejnosti
a zachycující atmosféru oddělení Dětské neurologie Thomayerovy nemocnice.
Naše kavárna, Thomayerova nemocnice. Více informací na tel.: 261 082 265
nebo na e-mailu: kavarna@ftn.cz, www.nasekavarna.com.

28. 2.–31. 3. PRAHA NAŠIMA OČIMA
Výstava grafických prací žáků 6. ročníku Mezinárodní školy v Praze (International
School of Prague) v galerii Domova Sue Ryder.

1. 3.–5. 4.
10.00–18.00 hod.

VÝSTAVA UMĚLECKÝCH FOTOGRAFIÍ A OBRAZŮ
Vystavují neslyšící umělci Věra Macháčková a Luděk Lauermann.
Galerie PC klubu Zelený pták, U Zeleného ptáka 1158. Info: tel./fax: 271 913 590,
e-mail: zelenyptak@zelenyptak.cz.

4., 11., 18., 25.
9.30–10.30 hod.

SENIORFITNES 
Dechová, posilovací a rehabilitační cvičení. Cvičení organizuje nezisková organizace
Seniorfitnes, o. s., která navazuje na aktivity Kardio klubu Motol a cvičí již řadu let
s cvičenci středního a staršího věku. Kaple Domova Sue Ryder, vstupné: 30 Kč, kon-
takt: e-mail: seniorfitnes@seznam.cz.

So 2.
9.00 hod.

TERRABAZAR
Tradiční prodejní výstava exotických zvířat, rostlin, pomůcek a knih. Info na www.te-
raristika.cz. Vstupné 40/20 Kč. KC Novodvorská.

Út 5.
18.00–20.00 hod.

MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE
Pravidelné setkání nad některým ze zajímavých Montessori témat (bude upřesněno
na www.4medvedi.cz). Seminář vede ředitelka Montessori centra 4medvědi a hlavní
učitelka tamní školky Eva Houdková. Vstup zdarma, rezervace nutná (e-mail:
eva@4medvedi.cz). Hlídání dětí v herně centra možné. Více na www.4medvedi.cz
či tel.: 774 144 485 nebo na FB.

St 6.
17.30 hod.

PŘÍRODOVĚDECKÉ TOULKY PO STŘEDNÍCH ČECHÁCH
Přednášející: RNDr. František Kotlaba, CSc. Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

Po 4.
9.20–11.20 hod.

MONTESSORI SETKÁNÍ S MIMINKY
Rodiče se mohou v klidu seznámit s Montessori přístupem k malým dětem a získat
informace a inspiraci, jak podpořit přirozený vývoj dítěte hned od počátku. Během
setkání individuální ukázky pohybové aktivity pro jemnou i hrubou motoriku a jak
zprostředkovat děťátku pocit „Už to dokážu sám!“. Setkání vede Renata Křivánková.
Cena: 8 „medvědích“ kreditů/250 Kč. Více informací na www.4medvedi.cz, nebo na
e-mailu: info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

14.00 a 15.30 hod. FERDA MRAVENEC A KAMARÁDI
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
10.00 hod. Sokol Lochkov – GORDIC Kačerov,
12.00 hod. Slovan Hradišťko – ABC Braník.
SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

koncert děti rodina sport přednáška/beseda volný častanec/ples výstavy

TIP!

4.–8.
9.30–12.00 hod.,

6. i od 
15.30– 17.30 hod.

VÝBĚR VĚCÍ NA DĚTSKÝ BAZAR
Oblečení od vel. 86; 2x vyplnit formulář umístěný na www.mcrybicka.com;
poplatek za každých 20 věcí/50kč; MC Rybička.

středy

6., 13., 20., 27.
10.00–11.00 hod.

SENIORFITNES 
Tělesná cvičení. Vstupné: 30 Kč, kontakt na e-mail: seniorfitnes@seznam.cz.
Pohybovna – cvičební místnost Domova Sue Ryder.

Pá 8.
10.00–11.30 hod.

CO SI DÁME NA JAŘE DO TRUHLÍKU
Praktický seminář o zahradničení na balkoně či zahrádce. Jaké květiny, bylinky a zele-
ninu můžeme pěstovat již od brzkého jara a jak na to! Cena 100 Kč + poplatek za
hernu; MC Rybička.

So 9. FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
10.00 hod. GORDIC Kačerov – Sokol Troja,
12.00 hod. Sokol Kolovraty – Sokol Lochkov, 14.00 hod. ABC Braník – Union Vršovice.
SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

14.00 a 15.30 hod. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

PROČ DĚTI „ZLOBÍ A NEPOSLOUCHAJÍ“
Přestože děláme pro své děti to nejlepší, co umíme, stává se, že bývají nespokojené,
mrzuté, plačtivé, vzdorovité, často nemocné. Některé mají problémy v kolektivu,
s autoritami nebo s učením. Co nám děti těmito projevy podvědomě sdělují,
co od nás žádají? Poradíme si, jak dané situace řešit. Vede Mgr. Jaroslava Žežulová.
Cena 6 „medvědích“ kreditů/150 Kč. Více na www.kineziologie-mandala.xf.cz,
www.4medvedi.cz, tel.: 774 144 485 nebo na FB 4medvědů.

18.00 hod. HONDURAS, NIKARAGUA, KOSTARIKA, PANAMA
Přednášející: Lubomír Linhart. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.30 hod. ONDŘEJ HAVELKA & HITS MELODY MAKERS
Pestrý repertoár zahrnuje atraktivní skladby širokého žánrového spektra. Od holly-
woodských muzikálů až po vrcholná čísla swingových bigbandů. Strhující hra
orchestru je korunována výkony sólistů, především pak uměleckého ředitele bandu
– zpěváka, spíkra a tanečníka Ondřeje Havelky. Vstupné 350 Kč. KC Novodvorská.

17.30–19.30 hod.

Ne 10. FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
10.00 hod. FC Tempo (dorost) – Slovan Hradišťko,
12.00 hod. Kotva Vršovice – Sparta Krč. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.
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TIP!

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČA
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K
PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT 

9.30–12.00 hod. KERAMICKÁ DÍLNA PRO DĚTI OD 3 LET A RODIČE
Jarní tematika – beránek, svícen, ptačí zvonkohra a slepička nese velikonoční vajíčko.
Dílnu vede keramička Tereza Voříšková. Hlídání dětí, např. mladších sourozenců,
je možné v herně centra. Ceny dílny i hlídání a info na www.4medvedi.cz,
info@elaaga.cz, tel.: 774 144 485 nebo na FB.

FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
10.00 hod. Slovan Hradišťko – Kotva Vršovice, 12.00 hod. Union Vršovice – FC Tempo
(dorost), 14.00 hod. Sokol Lochkov – ABC Braník.
SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

11.00 hod. TANEČNÍ SOUTĚŽ V DISCIPLÍNÁCH STREETDANCE
5. ročník, pořádá Hobby centrum Praha 4. Vstupné 50/25 Kč. KC Novodvorská.

14.00 a 15.30 hod. POHÁDKA O PLAVÁČKOVI
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

Po 11.
9.00–17.00 hod.

O DVOU SLUNÍČKÁCH
Dílna je věnována tvorbě tematických celků s využitím artefiletiky. Účastníci vytvoří
integrovaný blok na téma ptáci v zimě. Ukážeme si, jak vzniká celek s využitím princi-
pů konstruktivistického učení a objasníme si pojmy třífázového modelu učení (evoka-
ce – ukotvení – reflexe). Cena 600 Kč/os. Přihlášky u Evy Sůrové, Ekoškolka Rozárka,
tel.: 777 123 690, e-mail: eva.surova@podhoubi.cz, www.ekoskolka-rozarka.cz.

19.30 hod. OSLAVA SVÁTKU SVATÉHO PATRIKA
Irská hudba a tance pro začátečníky i pokročilé, soutěže o ceny Guinness a Tullamore
Dew a o nejlepší svatopatrikovský obleček. K poslechu i tanci bude hrát skupina
Le hAnam, večerem provází Vašek Bernard. Vstupné 120 Kč.

Út 12.
9.00–11.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V EKOŠKOLCE ROZÁRKA
Přijďte nahlédnout pod pokličku ekoškolky a programu Začít spolu.
Pro děti od 1,5 roku do 7 let.

Ne 17. FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ FOTOŠKODA CUP 2013
10.00 hod. Sokol Troja – Sokol Kolovraty, 12.00 hod. Čechie Vykáň – GORDIC Kačerov.
SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

14.00 hod. TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší a pokročilé, hraje Band Color Club s kapelníkem Josefem Šrámem. Vstupné
60 Kč. KC Novodvorská.

14.00 hod. POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Činoherní pohádka pro nejmenší diváky. Divadlo Bouda.
Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

Út 19.
16.00–21.00 hod.

BROŽOVÁNÍ
Tvůrčí podvečer pro šikovné ruce. Registrace u Radky Kulhánkové na e-mailu:
radka.kulhankova@sue-ryder.cz. Domov Sue Ryder.

19.00 hod. HAVAJ – PEKLO I RÁJ UPROSTŘED TICHÉHO OCEÁNU
Cestovatelská diashow Martina Loewa. Palmové pláže a azurové moře, hory,
tropické pralesy a aktivní sopky. Z Honolulu kolem Oahu, na ostrov Hawaii
za nejčinnější sopkou světa a nakonec na poklidný Kauai k nejdeštivějšímu
místu planety. Vstupné 120 Kč. KC Novodvorská.

Pá 15.
16.00–17.00 hod.

HUDEBNÍ DÍLNA S IVEM VRBOU
Téma: „Jak blesk bouchl do hrnce a byla z toho rána jako hrom“. Tentokrát se
budeme věnovat nástrojům z plechu – gong, lutus, trubka, agogo, hřmící plech,
chrastítka... A opět známé bubínky, dřívka, dřeva a jiné perkuse. Hrát (si) budou
děti i rodiče. Cena: 6 „medvědích“ kreditů/180 Kč. Více na www.4medvedi.cz
nebo na tel.: 774 144 485 nebo na FB.

11.–12.
10.00–18.00 hod.

TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ
Jedinečná příležitost koupit si pěkné věci za pár korun. Domov Sue Ryder.

14.00 hod. KRÁLOVSKÁ POHÁDKA
Na motivy pohádek Karla Čapka. Divadlo Bouda. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

14.00 hod. TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší a pokročilé, hraje DD Combo Oldřicha Doležala. Vstupné 60 Kč.
KC Novodvorská.

So 16.
9.00–17.00 hod.

KURZ PROČ DĚTI „ZLOBÍ A NEPOSLOUCHAJÍ“?
Co vám děti svým chováním vlastně chtějí říci? Nastavují vám zrcadlo? Vyžadují hra-
nice, řád, pořádek? Touží po přijetí, pozornosti, opravdové lásce? Postrádají sebedůvě-
ru, odvahu? Naučíte se kineziologické testování. S jeho pomocí zjistíte, které z uvede-
ných témat se týká právě vás. Registrace Mgr. Jaroslava Žežulová, tel.: 603 142 626,
www.kineziologie-mandala.xf.cz. Kurz proběhne v prostorách RMC 4medvědi
v Podolí, v menší budově ZŠ Nedvědovo nám.

Čt 14.
9.30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Už jste někdy přemýšleli o tom, co vám chce vaše nemluvně říci, nebo proč pláče?
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s vaším dítětem ještě předtím, než
začne mluvit. Vede Renata Křivánková. Více na www.4medvedi.cz, nutná rezervace
(renata@4medvedi.cz) či na tel.: 777 190 108.

16.00 hod. KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KŘTINSKÁ JIŽNÍ MĚSTO
Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné
flétny za klavírního doprovodu pedagožky Mgr. I. Christové Nikolové. Vstup volný.
Kaple sv. Václava v Thomayerově nemocnici.

11.–15. BAZAR DĚTSKÉHO ZBOŽÍ
Jarní a letní oblečení, obuv a hračky. Prodej pondělí a středa (10.00–17.30 hod.);
úterý, čtvrtek a pátek (10.00–15.00 hod.); MC Rybička.

15.00 hod. POCTA CARLU CZERNÉMU
Hudební vystoupení žáků Gymnázia a hudební školy hl. města Prahy ze třídy Jitky
Němcové k poctě skladateli etud pro malé i velké klavíristy. Naše kavárna,
Thomayerova nemocnice. Info na tel.: 261 082 265, nebo na e-mailu: kavarna@ftn.cz,
www.nasekavarna.com.

11.00–20.00 hod. ZVĚŘINOVÉ HODY
Restaurace Michelský dvůr pro vás připravila gurmánskou akci, kde se budou nabízet
nejrůznější speciality ze zvěřiny. Domov Sue Ryder.

17.30 hod. PĚSTOVÁNÍ OVOCE A ZELENINY NA ZAHRÁDCE
Přednáška Dr. Stanislava Pelešky ve školní jídelně ZŠ Jitřní. Pořádá ČZS Hodkovičky,
přezůvky s sebou.

18.00 hod. ČÍNA – YUNNAN A SEČUAN
Přednášející: Petra Miholová a Jiří Hokr. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.00 hod. AMERICKÝ ZÁPAD
Úchvatné scenerie divoké přírody amerického Západu. Pouště a kaňony Jihozápadu.
Hory a ledovce Severozápadu. Pláže i vnitrozemí Havajských ostrovů. Fotografiemi vás
provede Ondřej Nejedlý, průvodce CK Adventura. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

St 20.
9.00–11.00 hod.

DEN VODY V EKOŠKOLCE ROZÁRKA, ANEB S VODOU JSME ZA VODOU
Dopoledne plné zajímavostí a radostí spojených s vodou. Čekají nás hravé pokusy,
při kterých zjistíme, proč je voda důležitá a že se bez ní nedá žít. Vstupné figurka
vodního zvířete, nebo 40 Kč/dítě, doprovod zdarma.
Přihlášky do 18. 3. na tel.: 777 123 690, nebo na e-mailu: eva.surova@podhoubi.cz.

Po 18.
15.00–18.00 hod.

BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu v restauraci Michelský dvůr.
Domov Sue Ryder.

Čt 21.
10.00–18.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KLUBU HORNOMLÝNSKÁ
Prohlédněte si, co nabízí Odlehčovací služba a vyzkoušejte si například odpočinek
v psychorelaxační místnosti, práci na interaktivní tabuli a další aktivity. Vaše děti si
skvěle pohrají a vy se dozvíte užitečné informace i o další službě – Osobní asistenci.
Filipova 2013, Chodov, www.hornomlynska.cz.

18.00–20.00 hod. HOMEOPATIE – NEJČASTĚJŠÍ NEMOCI DĚTÍ
Jak na rýmu, kašel, záněty dutin a středního ucha. Výhodou homeopatik je,
že neobsahují škodlivé látky a působí na organismus velmi jemně.
Prostor bude i na dotazy. Přednáší Marcela Garncarzová.
Cena semináře: 6 „medvědích“ kreditů/190 Kč. Více informací na www.4medvedi.cz,
na tel.: 774 144 485 či na http://homeopatie-poradna.webnode.cz.
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KONTAKTY:
● Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, tel.: 244 029 111, www.sue-ryder.cz.

● Dům ochránců přírody, Michelská 5, tel.: 222 516 115,
info@csop.cz, www.csop.cz/dumochrancuprirody.

● Ekoškolka Rozárka, Pod Jiráskovou čtvrtí 6, Braník.

● KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, předprodej vstupenek: po–pá 9–13
a 16–20 hod., tel.: 241 494 341, e-mail: pokladna@ctyrka.info, www.ctyrka.info.

● MC Rybička, ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54,
www.mcrybicka.com, mcrybicka@centrum.cz.

● Sál Nuselské radnice, Táborská 350, info na tel.: 241 494 341.

STRANA 17

Dům dětí mládeže Praha 4 – HOBBY CENTRUM 4
Bartákova 1200/4, Praha 4 • Info tel.: 602 243 753
E-mail: informace@hobbycentrum4.cz • www.hobbycentrum4.cz

7. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA v pavilonu D – jarní květináčky
8. pá 17.00–22.30 hod. EXPEDIČNÍ KAMERA – filmový festival 

11. po 17.00–19.00 hod. DÍLNA V KLUBU DÉČKO – výrobky z pedigu
13. st 19.00–21.30 hod. CESTOVATELSKÝ VEČER – Maroko

– přes Vysoký Atlas k písečným dunám Er Chebí
16. so 11.00 hod. O POHÁR STAROSTY MČ PRAHA 4

– 5. ročník taneční soutěže v Kulturním centru Novodvorská 
16. so jednodenní ZÁJEZD NA HORY
18. po 13.30–16.30 hod. DÍLNA PLNÁ BUBNOVÁNÍ A RELAXACE

– odpoledne s drumbeny v Klubu Amfora 
21. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA v pavilonu D –  velikonoční dílna
22. pá 17.00 hod. STRAŠIDELNÁ NOC V KNIHOVNĚ Hobby centra 4

končí v sobotu v 11.00 hod.
23. so 9.00–17.00 hod. VESELÝ MIKROFON – tvořivý den v nahrávacím studiu Hobby Centra 4
24. ne 10.00–16.00 hod. KLÍČE K PRAZE 4 – vlastivědná soutěž pro celou rodinu
25. po 13.00–16.30 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA v Klubu Amfora – velikonoční tematika   
28. čt VÝLET DO CENTRA BABYLON V LIBERCI

– návštěva IQ parku, Lunaparku a aquaparku 

A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTU
RAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOL
RA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZ

Út 26.
18.00 hod.

TORRES DEL PAINE A OHŇOVÁ ZEMĚ
Za přírodou nejjižnějších oblastí Chile a Argentiny.
Přednášející: RNDr. Jiří Jiránek, CSc. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.30 hod.

18.00 hod. PRAVDA O SYSLU OBECNÉM 
Přednášející: RNDr. Jitka Uhlíková, Ph.D. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

JIŘÍ SCHMITZER
Koncert osobitého písničkáře. Vstupné 210 Kč. KC Novodvorská. 19.00 hod. NEPÁL

Příroda, lidé, řeky a hory mimořádně pestrého himálajského království. CK Adventura,
Petr Novotný. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

Ne 24.
14.00 hod.

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší a pokročilé, hraje Band Color Club s kapelníkem Josefem Šrámem.
Vstupné 60 Kč. KC Novodvorská.

14.00 hod. CESTA KOLEM SVĚTA
Divadlo Extrém. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

16.00 hod. KOMORNÍ KONCERT
Program: Triová sonáta č. 4. (J. D. Zelenka 1679–1745), Flétnové trio (Francois
Devienne 1759–1803), Duo Concertante pro dvě flétny (Pavel Vranický 1756–1808).
Účinkující: Oligotetor – Vit Jakoubek (flétna), Jindřich Fiala (flétna), Kateřina Fialová
(clarinet). Hosté: Simona Bárová (flétna) a Anna Vlasáková (piano). Naše kavárna,
Thomayerova nemocnice. Info na tel.: 261 082 265, nebo na e-mailu: kavarna@ftn.cz,
www.nasekavarna.com.

16.30–17.15 hod. DOBRODRUŽSTVÍ PEJSKA KUBÍKA
Štěně Kubík, hlídač oveček, zlobí a uteče do lesa. Divadelní představení kombinuje
loutkové a činoherní herectví. Více na www.krystyna.cz/divadlo Cena: 7 „medvědích“
kreditů/1 dítě (rodič v ceně vstupného), hotově: 200 Kč (1 dítě + 1 dospělý),
či rodinné vstupné: 250kč (2 děti + 1 dospělý) nebo 300 Kč (2 děti + 2 dospělí).
Informace na www.4medvedi.cz, tel.: 774 144 485 nebo na FB  4medvědů.

Po 25.
10.00–16.00 hod.

DOPRODEJ VĚCÍ Z BAZÁRKU POTŘEB PRO RODINY S DĚTMI
Domov Sue Ryder.

Od 25. každé po
15.30–16.30 hod.,

od 26. každé út
16.00–17.00 hod.

ZAHRADNÍČEK
Pravidelný kroužek pro děti 3–6 let, bez rodičů. Kroužek probíhá venku, v případě
zimního počasí začátek přesunut na duben; permanentka 1000 Kč za 11 lekcí.
Nutná registrace do 22. 3.; MC Rybička.

14.00 a 15.30 hod. KAŠPÁREK, PONOCNÝ A STRAŠIDLO
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

19.00 hod. KONCERT DURHAM UNIVERSITY ORCHESTRA
Zahraje 75členný symfonický orchestr z Anglie, dirigenti Matthew Howes a Calum
Zuckert, program: S. Prokofjev – Symfonie č. 1 D-dur, „Klasická“, B. Britten – Les
Illuminations – sólistka Shona Hull, I. Stravinskij – Suita z baletu Pták Ohnivák,
E. Elgar – výběr z díla Variace Enigma. Vstupné 60 Kč. KC Novodvorská.

20.00 hod. STEPP PRAHA – SV ZWICKAU 04
Duel východoněmecké ligy vodních pólistů. Plavecký stadion Podolí (vnitřní bazén).
Vstup na zdarma, info na www.stepp.cz.

So 23.
9.00–12.00 hod.

MONTESSORI PRACOVNY PRO RODIČE S DĚTMI 1– 6 LET
Děti pracují zejména s aktivitami praktického života a originálními Montessori
pomůckami pro smyslové rozlišování, rozvoj řeči a pohybových dovedností. Děti od
3 do 6 let pracují s rodiči v prostoru velké třídy Montessori školky, kde jsou originální
Montessori pomůcky a materiály pro věkovou skupinu 3–7 let. Pracovny vedou
Helena Kavanová a Jitka Šlápotová. Cena 10 „medvědích“ kreditů/300 Kč za 2 hod.

10.00–16.00 hod. DOBROČINNÝ BAZÁREK POTŘEB PRO RODINY S DĚTMI
Přijďte si nakoupit dětské oblečení, hračky, sportovní potřeby, knihy atd. Svým náku-
pem podpoříte péči o seniory v DSR. Akce je organizována maminkami Sue Ryder pod
patronací Sdružení Sue Ryder. Po celý den bude připraven doprovodný program pro
děti i rodiče – dětská olympiáda, výtvarná a hudební dílna, vystoupení Barrel Battery,
dětský koutek v restauraci, kde se s dětmi i dobře najíte. Info: Barbora Fröhde, tel.:
775 250 369 nebo e-mail: barbora.froehde@centrum.cz. Domov Sue Ryder.

Pá 22.
10.00–12.00 hod.

VELIKONOČNÍ TRHY
Prodej velikonočních dekorací a drobného dárkového zboží; při pěkném počasí
celý den trampolína. Odpoledne od 14 hod. velikonoční dílna pro malé i velké;
jarní soutěže; od 17 hod. 1. jarní táborák – vuřty s sebou! MC Rybička.

28.–29.
11.00–18.00 hod.

VELIKONOČNÍ MENU
Tradiční pokrmy, které se vážou k Velikonocům, můžete ochutnat také v restauraci
Michelský dvůr. Mazance a další velikonoční dobroty lze zakoupit i domů.
Domov Sue Ryder.

Čt 28.
9.30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s vaším dítětem ještě předtím, než
začne mluvit. Vede Renata Křivánková. Více na www.4medvedi.cz, nutná rezervace
(renata@4medvedi.cz) či na tel.: 777 190 108.

16.00 hod. AUTOGRAMIÁDA SPISOVATELE ONDŘEJE SUCHÉHO
Hudební doprovod Jaromír Vogel, laureát Světové ceny A. Dvořáka, Evropské ceny
G. Mahlera, Evropské medaile F. Kafky a Ceny Euro Pragensis Ars. Naše kavárna, areál
Thomayerovy nemocnice. Info na tel.: 261 082 265, e-mailu: kavarna@ftn.cz,
www.nasekavarna.com.

Ne 31.
14.00 hod.

HAVRANÍ SLIBY ANEB JAK SE DĚLÁ POHÁDKA
Příběh okradeného zoufalého komedianta, kterému zpět na nohy pomohou jedině
noví přátelé – a mohou jimi být právě malí diváci – a ještě se přitom seznámí s tím,
jak se dělá divadlo. Divadlo Inkognito. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

So 30.
14.00 a 15.30 hod.

O PRINCEZNĚ ČÁRYPÍŠE
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

TIP!
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Drsnou komedii Práskni do bot v režii
Jana Hřebejka o hledání štěstí čtyř

obkladačů kachlíků připravuje jako svou
další novinku Divadlo Na Jezerce. Ve hře
úspěšného severoirského autora Owena
McCaffertyho má čtveřice kumpánů vydlaž-
dičkovat veřejné záchodky a umývárnu.
Ležérní řemeslníky, které dobře známe
i u nás a kteří se mezi sebou baví jako dlaž-
diči, s gustem hrají Jan Hrušínský, Radek
Holub, Martin Sitta a Václav Liška. Práskni
do bot má na Jezerce premiéru 7. března. 

STRANA 18STRANA 18

divadlabřezen

Trasa metro C – Vyšehrad, tramvaj 6, 18, 24,
zastávka Divadlo Na Fidlovačce

POKLADNA:
po–pá 10.00–19.30, so 14.00–18.00,

tel.: 241 404 040

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY PRO OBĚ SCÉNY
tel.: 241 409 346, 261 215 721, 
mob.: 606 684 531, 773 831 706 

E-mail: objednavky@fidlovacka.cz,
www.fidlovacka.cz

Křesomyslova 625,
Praha 4

1. pá 19.30 MY FAIR LADY – zadáno
2. so 19.30 JEPTIŠKY
3. ne 15.00 LUCERNA
4. po 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

5. út 19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE
6.st 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
7. čt 19.30 MY FAIR LADY
8. pá 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
9. so 15.00 DIVOTVORNÝ HRNEC

11. po 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
12. út 19.30 HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU
13. st 19.30 SHAPIRA 
14. čt 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
15. pá 19.30 JEPTIŠKY 
16. so 15.00 NERUŠIT, PROSÍM
18. po 19.30 ŘEČI, ŘEČI 
19. út 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
20. st 10.30 BABIČKA – veřejná generálka

19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
21. čt 19.30 BABIČKA – premiéra
22. pá 19.30 BABIČKA
23. so 15.00 BABIČKA 
26. út 19.30 MY FAIR LADY
27. st 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY  
28. čt 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ 

29. pá 19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,
JSME PŘECE BRITOVÉ!
ANEB VŠICHNI V TOM JEDOU

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!
Aktuální program najdete na

www.branickedivadlo.cz

1. pá 19.00 DARDA
3. ne 19.00 DARDA
4. po 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
5. út 11.00 PRÁSKNI DO BOT – veř. generálka

19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
6. st 11.00 PRÁSKNI DO BOT – veř. generálka

19.00 JEPPE Z VRŠKU
7. čt 19.00 PRÁSKNI DO BOT – PREMIÉRA
8. pá 19.00 PRÁSKNI DO BOT

10. ne 19.00 CHARLEYOVA TETA
11. po 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
12. út 19.00 PRÁSKNI DO BOT
13. st 19.00 MUSÍME SI POMÁHAT
14. čt 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
15. pá 19.00 DARDA
17. ne 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
18. po 19.00 CHARLEYOVA TETA
19. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
20. st 19.00 TAKOVÝ ŽERTÍK
21. čt 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ – zadáno
22. pá 19.00 NA DOTEK
23. so 19.00 DARDA
25. po 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
26. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
27. st 19.00 PETROLEJOVÉ LAMPY
28. čt 19.00 PRÁSKNI DO BOTY 
29. pá 19.00 JEPPE Z VRŠKU 

KOMORNÍ FIDLOVAČKA
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu
před začátkem představení

tel.: 241 404 268
POKLADNA DNF – tel.: 241 404 040

objednavky@fidlovacka.cz
www.fidlovacka.cz

1. pá 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT –  zadáno
2. so 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
7. čt 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
9. so 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT

11. po 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
15. pá 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
16. so 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
27. st 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY

Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz

rezervace@divadlodobeska.cz
www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:
kurzy • zábava • relaxace  

www.divadlodobeska.cz/studio

3. ne 14.00 PEJSEK A KOČIČKA JDOU
DO DIVADLA – pohádka pro děti    

7. čt 19.00 O LÁSCE ČILI
PARLE-MOI D’AMOUR – komedie 

8. pá 19.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
– komedie 

10. ne 14.00 VESELÉ VELIKONOCE – pohádka 
11. po 19.00 KLÍČE NA NEDĚLI – komedie 
12. út 19.00 SVĚTÁCI – komedie 
13. st 19.00 ZDRAVÝ NEMOCNÝ – komedie 
15. pá 11.00 TANEČNÍ HODINY PRO STARŠÍ

A POKROČILÉ – hra B. Hrabala.
ZADÁNO pro seniory P4

19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
– komedie 

16. so 16.00 TANEČNÍ HODINY PRO STARŠÍ
A POKROČILÉ – PREMIÉRA

17. ne 14.00 POCHODEM ŤAP aneb CESTA
DO AFRIKY – pohádka pro děti 

17.00 TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH
– komedie 

18. po 19.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie 
19. út 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
20. st 19.00 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

KDYŽ TEČE VODA – komedie 
21. čt 19.00 S PYDLOU V ZÁDECH – komedie 
24. ne 14.00 STRAŠIDLO ZLOMBIDLO – pohádka
25. po 19.00 CESTOU NECESTOU

– Miroslav Donutil 
26. út 19.00 POLOOBLAČNO – RND Bratislava

– komedie, ZADANÉ PŘEDSTAVENÍ
27. st 19.00 POLOOBLAČNO – ČESKÁ PREMIÉRA
28. čt 19.00 CO V DETEKTIVCE NEBYLO

– úsměvná detektivka

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte
12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na který-
koliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ KARTY: 6 pou-
kázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). SLEVY:
PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET
VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se koná zatím bez podpory grantů
MČ PRAHA 4 a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA

1. pá 19.30 MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
– herecko-psychologický balanc,
hrají: M. Zbrožek, P. Liška, J. Polášek 

2. so 14.00 POHÁDKOVÁ REZERVACE:
17.30 CHALOUPKA NA MÝTINCE

– PREMIÉRA, komedie nejen pro děti 
3. ne 15.00 MASOPUST NA DOBEŠCE
4. po 19.30 TARTUFFE: J. B. Poquelin – Moliére 

– komedie Divadla Různých jmen
5. út 20.00 HM… – koncert čtyřčlenné kapely
6. st 19.30 NEDOTKNUTELNÍ – filmový klub

10. ne 15.00 KOUZELNÉ JABLÍČKO
– pohádka pro děti

18.00 CHECOMACOCO: NADĚJE 
PRO ESPERANZU VIII – přednáška
o Paraguayi se světelnými obrazy

11. po 19.00 BEZHLAVÝ RYTÍŘ RUPRECHT
A BÍLÁ PANÍ – J. Žáček a Z. Císař
CESTA DO ÚBIC – I. Vyskočil
ZUŠ Modřany

12. út 19.00 PŘEDNÁŠKA O ARCHITEKTUŘE
S DAVIDEM VÁVROU – ještě trochu
Izraele a vila Wittgenstein ve Vídni

13. st 19.30 LÁSKA V HROBĚ – filmový klub
17. ne 15.00 O BODŘÍKOVI – podle námětu

Boženy Němcové, pohádka pro děti
18. po 18.00 ROBERT NEBŘENSKÝ – vernisáž,

první výstava spojená s akustickým
koncertem

19. út 19.30 DESET SEZON
– výběr scén Divadla Bez Obav

20. st 19.30 LÁSKA – filmový klub
23. so 15.00 NORMAN A DUCHOVÉ

– filmový klub pro děti
24. ne 14.00 POHÁDKOVÁ REZERVACE:

17.30 CHALOUPKA NA MÝTINCE
– vztahová komedie nejen pro děti

25. po 19.30 BESÍDKA 2013 – tradiční představení
divadla Sklep

26. út 19.30 BESÍDKA 2013
27. st 19.30 VÝBĚR Z BESÍDEK
31. ne 15.00 VELIKONOCE

S KLAUNEM MIREČKEM

Program Domova Sue Ryder
najdete v Kalendáriu na str. 15–17.

Na Jezerce
Prásknou do bot 

„Práskni do bot se svým způsobem vymyká repertoáru Divadla Na Jezerce, a přesto cítím, že
do něj patří. Je to zábavná i tragická hra. Má drsný jazyk, který je ovšem přirozenou mluvou
současných řemeslníků,“ uvedl principál divadla Jan Hrušínský (druhý zprava), jehož postava
má ve hře přezdívku Šulin. Foto: DNJ

Divadlo Na Fidlovačce v chytrém telefonu!
Nahrajte si speciální mobilní vizitku v kulturním průvodci
(m.qool.cz) uzpůsobeném pro chytré telefony a můžete si
ihned zobrazit jak program divadla ve všech mobilních zaří-
zeních, tak i třeba nalézt nejlepší spojení na Fidlovačku.
Pro rychlý přístup lze použít i zde uvedený „QR“ kód, který
najdete jak v tiskových materiálech Divadla Na Fidlovačce,
tak i na www.fidlovacka.cz a u pokladny.
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Čtvrtý ročník festivalu knihy o umění LiterARTura 2013, který bude od 4. do 31.
března probíhat v prostorách DBK Budějovická, nese podtitul Knihy, které chutnají
a představí ochutnávku nejzajímavějších publikací z oblasti umění, fotografie, de-
signu, historie, filozofie, cestování, vaření nebo knížek pro děti. Všichni se mohou
těšit na opravdové knižní lahůdky, které budou k dostání ve speciální prodejně knih
v 1. patře obchodního centra. Součástí festivalu je tradičně i doprovodný program,
který probíhá zpravidla každý čtvrtek v měsíci v 1. patře v prostorách kavárny
Gaviota a na kterém se letos představí takové osobnosti, jako jsou moderátor
a hudebník Marek Eben (7. 3. od 17 hod.), spisovatel Martin Vopěnka (11. 3. od
10 hod.), textař, herec a dramatik Zdeněk Svěrák spolu se skladatelem Jaroslavem
Uhlířem (21. 3. od 16 hod.), grafik a ilustrátor Jiří Slíva (28. 3. od 17 hod.) nebo
gastronomický mág Roman Vaněk (14. 3. od 17 hod.). Info na www.dbkpraha.cz.

FESTIVAL SLIBUJE LITERÁRNÍ LAHŮDKY

Zápis do jarního kurzu LTV se zahájením 18. 3. v 9.00 hod. a ukončením 19. 4. ve
12 hod. (velikonoční pondělí bude nahrazeno 22. 3.) se uskuteční na Plaveckém stadionu
v Podolí, Podolská 74, I. patro (vstup vedle rehabilitace) v těchto termínech: Po  4. 3.
10.00–13.00 hod. a 15.00–17.00 hod., Út 5. 3. 10.00–13.00 hod., St  6. 3.
9.00–12.00 hod.; Čt 7. 3. 9.00–12.00 hod. Účastník si při zápisu vybere den a čas
jemu vyhovující z následujícího rozvrhu cvičebních hodin: Po–čt  9.00–12.00 hod.
a 13.00–17.00 hod.; Pá 9.00–12.00 hod. POZOR! Cvičební hodiny nelze
v průběhu pěti lekcí měnit!

Vzhledem k tomu, že tato aktivita je určena pro obyvatele starší 63 let s trvalým
bydlištěm na území MČ Praha 4, je nutné při nákupu permanentky předložit platný
občanský průkaz, z něhož bude použito jméno a příjmení; adresa trvalého bydliště;
datum narození a číslo občanského průkazu. Na základě těchto údajů bude senior
zaveden do evidence a bude mu vystavena průkazka, která jej bude opravňovat k využití
5 lekcí LTV, a to na období 5 týdnů ve zvolených dnech a časech. Dále senior při zápisu
zaplatí 150 Kč jako finanční spoluúčast a Plavecký stadion Podolí vystaví na tento
finanční obnos příjmový doklad. Cena jedné cvičební jednotky je 60 Kč, senior hradí
pouze polovinu (30 Kč) a druhá polovina je dotována MČ Praha 4.

Cvičení bude probíhat v klimatizované tělocvičně Plaveckého stadionu Podolí,
Podolská 74, I. patro. V jedné skupině je 12 cvičících, aby jim instruktor mohl věnovat
dostatečnou péči a pozornost. Veškeré cvičební nářadí je k dispozici v tělocvičně,
včetně cvičebních podložek. Cvičební oděv podle vlastního uvážení, cvičební obuv
– cvičky, nebo je možno cvičit naboso (tělocvična je vybavena kobercem).
Vzhledem k možnosti sprchování po cvičení je nutno mít vlastní ručník.

Rehabilitační cvičení bude opět probíhat za spolupráce rehabilitačního
centra Plaveckého stadionu Podolí, a to v 5 cvičebních jednotkách,
v rozložení každý týden jedna cvičební lekce, tj. 5 týdnů. Cvičební hodi-
na představuje 45 min. vlastního rehabilitačního programu pod vede-
ním fyzioterapeutů a pod lékařským dohledem.

STRANA 19

různé/senioři

Dne 14. března se od 14 hod. uskuteční v tělocvičně ZŠ Jílovská, Jílovská 1100/6,
Braník turnaj ve stolním tenise, který pořádá MČ Praha 4 pro všechny dříve naroze-
né. Přihlášky se přijímají telefonicky na bezplatné telefonní lince 800 100 128.
Nemáte pálku? Nevadí, vše potřebné včetně občerstvení zajištěno. Ceny vítězům
předá zástupkyně starosty pro sociální oblast Ivana Staňková (ODS). Aktivita je
určena pro občany starší 63 let  s trvalým pobytem na území MČ Praha 4.

ZVÍTĚZÍTE VE STOLNÍM TENISE?

Plavenky do Plaveckého stadionu Podolí jsou určeny občanům starším 63 let
s trvalým pobytem na území MČ Praha 4. Plavenky budou opět distribuovány všemi
IC MČ Praha 4, vyjma IC Kunratice. Při prvním nákupu plavenek bude seniorům
zdarma vystaven plavecký průkaz a při každém dalším nákupu se zájemce musí
průkazem prokázat. Nákup pak bude zaznamenán označením v jeho příslušné
kolonce. Každý senior může tímto způsobem získat 2 plavenky v daném měsíci.
Plavenky jsou dotované MČ Praha 4 a jsou určeny pouze pro držitele plaveckého
průkazu. Plavenky budou prodávány do vyčerpání jejich počtu
a zakoupené se již nevykupují!

PLAVENKY V PRODEJI OD 1. BŘEZNA

CO NABÍZÍ SENIOR HOBBY KLUB?
● Každý čtvrtek – 9.00–11.30 hod. POSEZENÍ U ŠÁLKU ČAJE V SENIOR HOBBY
KLUBU. Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9.
Zdarma.
● Každé úterý 10.00–11.00 hod. TRÉNINK PAMĚTI PRO SENIORY. Info Alena
Svobodová, tel.: 241 731 510, linka 32. Hobby centrum 4, Bartákova 1200/4. Vstup 20 Kč.
● Čt 7. 3. 10.45–11.30 hod. CVIČENÍ PRO SENIORY. Info Klub Amfora,
tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.
● Čt 14. 3. 10.45–11.30 hod. PSANÍ VŠEMI DESETI. Cvičení jemné motoriky. Info
Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.
● Čt 21. 3. 10.45–11.30 hod. ZAČÍNÁME S POČÍTAČEM. Info Klub Amfora, tel.:
241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.

PŘIHLASTE SE NA CVIČENÍ

V sále Nuselské radnice proběhl již tradiční turnaj ve hře „Člověče, nezlob se“. Akce
se zúčastnilo 50 seniorů a v ryze ženském finále zvítězila Zdeňka Vybíralová
před Danielou Kunzovou a Helenou Schmiedbergerovou.

ČLOVĚCE, NEZLOB SE OVLÁDLY ŽENY
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■ FOTOGRAFICKÉ KURZY
FOTOKAFE – FOTO KLUB ELPIDA
St 13. 3. a 27. 3. 16.30 hod.

■ JAZYKOVÉ KURZY 
ÚVODNÍ HODINA ANGLIČTINY
St 13. 3. 9.00 hod. pro začátečníky

a 10.45 hod. pro mírně pokročilé

NĚMČINA, FRANCOUZŠTINA,
ŠPANĚLŠTINA A ITALŠTINA
VŠECH ÚROVNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
I POKROČILÉ.
Termíny na tel.: 272 701 335.

■ PC KURZY
I. ZAČÍNÁME S POČÍTAČEM A INTER-
NETEM 
21. 3.–4. 4. Út, Čt 11.30–13.30 hod.

II. POKRAČUJEME S POČÍTAČEM
A INTERNETEM 
6.–20. 3. Po, St 14.00–16.00 hod.

Informace o dalších kurzech a přihlášení
na tel. č.: 272 701 335 nebo na e-mailu:
info@elpida.cz.
Centrum Elpida, Na Strži 40, Praha 4
(vedle hlavní pošty).

V BŘEZNU

PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – BŘEZEN A DUBEN 2013

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128.
Pořadatelem akcí je MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud
chcete vyzvednout vstupenku pro držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocený. UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11,
přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 7. 3. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– Bezvědomí + použití automatického přízemí
laického defibrilátoru 

VÝTVARNÉ DÍLNY  14. 3. SCHWARZENBERSKÝ PALÁC přihlášky telefonicky na bezplatnou 
– téma: barokní umělecké řemeslo – keramika od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 1. 3.
technika v ateliéru: práce s hrnčířským kruhem

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 14. 3. TĚLOCVIČNA přihlášky telefonicky na bezplatnou  
1. ročník od 15.00 hod. ZŠ JÍLOVSKÁ linku 800 100 128 od 1. 3.

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 14. 3. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– První pomoc v případě krvácení přízemí

BRANICKÉ DIVADLO 15. 3. BRANICKÉ DIVADLO výdej vstupenek 7. 3. od 8.00  
„Taneční hodiny pro starší a pokročilé“ od 11.00 hod. do 12.00 hod., přepážka č. 35

(vlevo od podatelny), přízemí Úřadu
MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

VÝTVARNÉ DÍLNY  21. 3. SCHWARZENBERSKÝ PALÁC přihlášky telefonicky na bezplatnou 
– téma: barokní umělecké řemeslo – keramika od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 1. 3.
technika v ateliéru: práce s hrnčířským kruhem

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI  21. 3. KC NOVODVORSKÁ výdej vstupenek 14. 3. od 8.00   
– Vítání jara od 15.00 hod. do 10.00 hod., přepážka č. 35 

(vlevo od podatelny), přízemí Úřadu 
MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 21. 3. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– Cizí těleso v dýchacích cestách přízemí
epileptické záchvaty, volání ZSS

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 28. 3. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– Popáleniny, zranění hlavy, úrazy přízemí
el. proudem, zlomeniny, podvrtnutí 

DUBEN
PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 4. 4. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– Bezvědomí dítěte, febrilní křeče, přízemí
meningitida, teploty, horečky, zábaly

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 11. 4. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 3.
– Jak předcházet požárům v domácnosti přízemí 

Dne 2. března 2013 slaví  naše maminka a babička

VLASTA PAŘÍZKOVÁ
80. narozeniny.
Máme tě moc rádi! Jirka, Zuzana, Lenčínka, Jiříček

Dne 4. ledna 2013 se dožila 80 let

VĚRA KROPÁČKOVÁ
z Podolí, kde žije již přes 48 let.
Velké poděkování za všechnu lásku a obětavost, do
dalších let stálé zdraví a jenom pěkné dny
přejí synové Ivo a Jiří, vnoučata Bára, Honza a Jirka

BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

Od ledna 2013 jsou seniorské aktivity, pořádané
MČ Praha 4, určeny osobám ve věku 63 let a více!
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Jeden z důvodů budo-
vání naučných stezek
je vytváření a upevňo-
vání pocitu sounáleži-

tosti lidí k obci, ve které bydlí. Pokud
nevědí nic o historii a o různých zají-
mavostech ze své obce, těžko si k ní
vytvoří citový vztah.

Nic proti naučným stezkám, ale
na těch, které občas náhodně navští-
vím, nemívám pocit, že by tuto část
svého poslání naplňovaly. A to ani ne-
mluvím o vandalech, kteří informační
tabule studují tak důkladně, že z nich
zbývají jen omlácené zbytky.

Když jsme v Sokolu Braník uvažo-
vali, jak jej mezi sousedy více zviditel-
nit, vymysleli jsme trasu Branické
nádraží – Prokopské údolí. Výlet jsme
nazvali Po stopách Joachima Barranda.

Připravili jsme si i výklad o historii,
architektuře atd. Účast byla kolem
třiceti lidí.

Uspořádali jsme i vycházku za
historií a zajímavostmi Braníka, které
se zúčastnilo více jak 70 lidí. Všichni
byli spokojeni, když se dozvěděli, kte-
ré stavby jsou nejstarší či cenné, kde
která slavná osobnost bydlela, či jak
vznikl název ABC Braník.

Domnívám se proto, že by bylo
mnohem efektivnější, kdyby měst-
ská část podporovala tyto vycházky.
Prahu 4 tvoří mnoho historických obcí
a lokalit, jako třeba právě Braník.
Vstupné by mělo být spíše symbolické.
Co je zdarma, toho si lidé neváží (viz
tabule na naučných stezkách).

TOMÁŠ JANČAŘÍK, starosta Sokola Braník

názory

STRANA 22

Naučné stezky jsou
svým způsobem stez-
ky za poznáním,
v tomto případě za

poznáním naší krásné a rozmanité
městské části. Jsou určitým druhem
venkovní značené turistické trasy, se-
znamující návštěvníky s přírodověd-
nými či kulturními zajímavostmi okolí.
Významně podporují rozvoj kulturní-
ho turismu a je i naším cílem přispí-
vat k jejich rozvoji. Je otázkou, zda
v typicky městském prostředí značit
naučné stezky klasickými informač-
ními tabulemi, nebo využít některé
moderní technologie.

Městská část v letošním roce vy-
členila finanční prostředky na vybu-
dování prvních z naučných stezek
Krčským údolím a údolím Zátišského

a Branického potoka. Čekají nás nároč-
ná jednání s majiteli pozemků a nemo-
vitostí ohledně souhlasu s umístěním
informačních tabulí.

Výstavba pražských naučných ste-
zek je však prioritou především hl. m.
Prahy, a veškeré naše plány proto mu-
síme koordinovat. Při výstavbě stezek
budeme spolupracovat i s Klubem čes-
kých turistů a Českým svazem ochrán-
ců přírody. Věřím, že nové naučné
stezky ocení naši občané i návštěv-
níci Prahy 4 a přispějí k poznání, že
Praha 4 je opravdu, díky přírodní a kul-
turní rozmanitosti, skvělým místem
pro život.

DANA KŘIVÁNKOVÁ-KLISÁKOVÁ, zastupitelka MČ Praha 4, ODS

MĚLA BY MČ PRAHA 4 NA SVÉM ÚZEMÍ PODPOROVAT REALIZACI NAUČNÝCH STEZEK?

Naše městská část si
nové naučné stezky
(NS) bezesporu za-
slouží. Na jejím území

najdeme spoustu zajímavých míst, kte-
rá jsou opomíjena a stojí za vidění.
Právě realizací NS může dojít k je-
jich opětovnému objevení a využití.
Přestože je Praha 4 poměrně hustě za-
stavěná, mnohým z nás se může zdát,
že zde nejsou zajímavá místa pro pro-
cházku a odpočinek kromě všeobecně
známých Kavčích hor, Vyšehradu,
Central Parku nebo Krčského lesa. 

Existují však i jiná poutavá místa,
o kterých mají občané málo informací.
V návrhu NS, který TOP 09 představila,
tato místa zviditelníme a vhodným plá-
nováním i vzájemně propojíme. Nabízí
se například propojení Habrovky se

Starou/Dolní Krčí a s Lesním divadlem,
nebo Tyršova vrchu s Parkem Jezerka.

Víte, že například Tyršův vrch slou-
žil Sokolům Prahy XIV. a okolí (Sokol
Nusle, Michle, Krč) pro nácvik na VII.
všesokolský slet v roce 1920? Toto cvi-
čiště prý často navštěvoval i prezident
Masaryk. Zajímavou oblastí Prahy 4 je
například oblast tzv. Podzámčí (Dolní
Krč), která byla v první polovině
20. století považována za odpočinkovou
oblast kousek od hranic Prahy. 

Naučná stezka nemusí obsahovat
jen informační tabule o fauně a flóře
daného území, může být i historickým
exkursem či doplněna o cvičební prvky.
Vznik a popularizace NS může být
příjemnou alternativou k využití volné-
ho času nejen pro obyvatele Prahy 4
v příjemné vzdálenosti od domova.

PETR KUČERA, zastupitel MČ Praha 4, TOP 09

Městská část by měla
podporovat výstavbu
a údržbu naučných
stezek hned z několika

důvodů. Pro obyvatele Prahy 4 zname-
nají tyto stezky další možnost aktivní
rekreace. Vzhledem k různému stupni
náročnosti se jedná o druh rekreace
vhodný například i pro rodiny s malý-
mi dětmi nebo pro seniory. Nelze po-
minout ani „vlastivědný“ význam, pro-
tože informační značení pomáhá nejen
zvýšit míru znalostí o geografických,
průmyslových, dopravních, kulturních,
sociálních a dalších zajímavostech, kte-
ré se váží k dané lokalitě, ale současně
přispívá k růstu popularity či všeobec-
né znalosti dochovaných památek,
artefaktů nebo přírodních krás. Tím
mohou naučné stezky nepřímo napo-

moci k záchraně některých památek
(vyvolání zájmu širší veřejnosti, spon-
zorů, novinářů) a do jisté míry i k re-
kultivaci nejbližšího okolí stezky. Svým
způsobem se jedná i o nenásilný způ-
sob zvýšení citového vztahu obyvatel
ke svému obvodu.

Do určité míry vnímám budování
těchto stezek také jako snižování dis-
kriminace chodců cyklisty. Jsem aktiv-
ní cyklista, o víkendech pravidelně
jezdím na kole podél Vltavy, abych
konečně zhubnul (zatím marně). Ne-
dávno jsme se byli s rodinou projít
v Michelském lese a byli jsme nemile
překvapeni, že každých dvacet sekund
musíme uskakovat z cesty kvůli pro-
jíždějícím turistům či sportovcům.
I z tohoto důvodu vítám naučné stezky,
které jsou určené vyloženě pro chodce.

JIŘÍ BODENLOS, 1. zástupce starosty MČ Praha 4, ČSSD

Dnešní anketa se původně
měla týkat rozpočtu, který
do značné míry určuje prio-
rity rozvoje a chodu městské

části v letošním roce. Bohužel bylo téma změ-
něno, zda by Praha 4 měla podporovat rozvoj
naučných stezek. Nuže tedy: Praha 4 by pře-
devším měla podporovat rozvoj mateřských
školek, aby mohla každá rodina bez problé-
mů umístit přes den dítě do předškolního
zařízení, aby se rodiče mohli bez větších pře-
kážek vrátit do práce. Praha 4 by také měla
vykoupit sporné pozemky, kde je v ohrožení
veřejný zájem, jako je koupaliště Lhotka,
parky Jezerka, Družby, Zelený pruh a stát
na straně občanů v kauzách hrozících deve-
loperských záměrů na Kavčích horách,
v Mezivrší, v Krči či v Braníku. Praha 4 by se
měla zasadit o co nejrychlejší vybudování
protihlukových opatření na Spořilově a podél

Severojižní magistrály a Jižní spojky. Lidé po-
dél Spořilovské trpí a je třeba okamžitě zahá-
jit tzv. těžkou variantu zakrytí – tj. propojit
nový a starý Spořilov parkem nad zakrytím
Spořilovské. Radnice by měla ctít smlouvy
o nájmu pozemků na 99 let s vlastníky priva-
tizovaných domů a v případě prodejů pozem-
ků nebo další privatizace bytového fondu
přijít s jasnými a transparentními podmín-
kami. Radnice by měla udělat pořádek ve
4-Energetické, aby lidé dostávali teplo za
spravedlivou cenu a skončilo zdražování
a ve 4-Majetkové, aby naše domy zářily čisto-
tou, když už ne novotou. Praha 4 by měla
provozovat byty se sociálním nájemným,
aby senioři utáhli domácnost ze slábnoucích
důchodů. Až tohle všechno budeme mít,
můžeme tu krásu propojit naučnými stezka-
mi, aby se i lidé odjinud mohli podívat, jak
dobře se žije na dobré adrese!

PETR ŠTĚPÁNEK, zastupitel MČ Praha 4, SZ

Ano!
Naše městská část by měla podporovat vznik

naučných „stezek“. Máme co ukázat.
Navrhuji, aby se tohoto úkolu ujaly naše základní

školy.

KAREL SKOUPIL, předseda MíV KSČM  MČ Praha 4, KSČM
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Inzertní uzávěrka
dubnového vydání

měsíčníku Tučňák
je 15. března 2013

Místním až 50 Kč nabízí
na recept nebo poukaz

LÉKÁRNA
Na Pujmanové
(Pujmanové 1219/8, P 4, blízko potravin NORMA)

Otevřeno: Po, Út, Čt, Pá 8.00–18.00 • St 8.00–15.00
Podrobné informace

přímo v lékárně.

SC-322249/03

Tel.: 241 405 255

SC-321382/01
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SC-322378/02

SC-321999/39

Zubní ordinace STYLEDent:

REGISTRUJEME NOVÉ PACIENTY

U Strže 382/3, Praha 4 • Tel: 734 313 939, 222 969 471 • e-mail: info@styledent.cz • www.styledent.cz

Smlouvy se zdravotními pojištovnami: VZP(111), VOZP(201), OZP(207)
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TĚŠÍME SE NA NOVÉ ŽÁKY DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ OBORŮ
OBCHODNÍ AKADEMIE A EKONOMICKÉ LYCEUM

Děkujeme vedení, Radě a Zastupitelstvu městské části Prahy 4  
a všem občanům, kteří podpořili zachování

Obchodní akademie, Svatoslavova 333, Praha 4.

PŘIJĎTE NÁS NAVŠTÍVIT KDYKOLIV.

Vedení školy a Školská rada při OA Svatoslavova

SC-330405/01
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2800 KČ PO SLEVĚ 1960 KČ
(5,37 KČ DENNĚ)

PPrroonnáájjeemm  bbeezzppeeččnnoossttnníícchh  sscchhrráánneekk  nnaa  PPrraazzee  44
■ Možná anonymita nájemce
■ soukromí při manipulaci se schránkou
■ vysoká úroveň zabezpečení
■ přístup nonstop

Více na www.fise.cz ● tel.: 775 423 423 ● Do vyčerpání kapacity

SLEVOVÝ KUPON 30 %SLEVOVÝ KUPON 30 %
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INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Bytové jádro – standard již od 79 900 Kč
Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛
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Inzerci
v časopisu
pro Vás zajistí

Renáta
Čížková

Tel.: 777 114 473
222 980 260

renata.cizkova@ceskydomov.cz

SC-322223/03
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SC-322252/03

SC-322258/03

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331
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FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

www.nasepraha4.cz

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ

(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)

KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,

777 708 035, 777 708 034

www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
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Hájek – zedník
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ,

MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
Kompletní rekonstrukce bytu, domku,

kancelářských a sklepních prostor.
Odvoz suti zajištěn.

Mobil: 777 670 326
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● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.
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SC-322260/03

PRODÁM
GARÁŽOVÉ STÁNÍ

uzavřené a oplocené v objektu
„AUTOPARK, a.s.“, Milevská, Praha 4
Kontakt: 776 436 402

SC-330295/01
INSTALATÉRSTVÍ

Voda • plyn • topení
Montáž a opravy plynových spotřebičů

723 830 353 SC
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ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
A NÁBYTKU

Tel.: 724 006 275 SC
-3

30
34
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SERVIS PLASTOVÝCH OKEN
Okna je nutno jednou za dva roky

seřídit a promazat
jinak neplní svou funkci

a dochází k vážnému poškození.

Tel.: 601 236 957
E-mail: jirasek.servis@seznam.cz
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MYTÍ OKEN, ČIŠTĚNÍ ŽALUZIÍ, KOBERCŮ,
ČALOUNĚNÍ, SEDACÍCH SOUPRAV

OPRAVÁŘSKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE

Tel.: 777 923 344
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Umíme i REFINANCOVÁNÍ HYPOTÉKY
KONČÍ VÁM FIXACE V ROCE 2013? • NECHTE SI ZPRACOVAT NABÍDKU!
MÁTE ZÁJEM O VÍCE INFORMACÍ? Zavolejte nám na telefonní číslo: 602 216 598

nebo napište na email: miroslav.sitter@gpf.cz
Ing. Miroslav Sitter, MBA majitel franšízy / hypoteční makléř

Najdeme vám NEJLEPŠÍ HYPOTÉKU
UŠETŘÍME VÁM PENÍZE • UŠETŘÍME VÁM ČAS • VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

SC-330406-01
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MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
DUBEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 02 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 02 16.00–20.00
Vavřenova 02 16.00–20.00
Pod Terebkou (nad schody) 03 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 03 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 04 16.00–20.00
Pod lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 04 16.00–20.00
Zelený pruh x Za pruhy (u parkoviště) 04 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 05 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 05 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 05 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 05 16.00–20.00
Halasova x U Strže 08 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 08 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 08 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 09 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 09 16.00–20.00
Pod Višňovkou 09 16.00–20.00
Mikuláše z Husi 09 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 10 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 10 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 11 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 11 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11 16.00–20.00
Žilinská 12 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 12 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 12 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 12 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 15 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 15 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 15 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 15 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 16 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 16 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 16 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 17 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 17 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 17 16.00–20.00
Kamenitá 18 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 18 16.00–20.00
Jílovská (u Údolní) 18 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 19 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 19 16.00–20.00
Horáčkova x Bartákova 19 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 19 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 22 16.00–20.00
Baarova x Telčská 22 16.00–20.00
Bítovská 22 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 22 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 23 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 23 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 23 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 24 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 24 16.00–20.00
Doudlebská 24 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 25 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 25 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 25 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 26 16.00–20.00
Sládkovičova 26 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 26 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 26 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 29 16.00–20.00
Jižní XVI 29 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 29 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 29 16.00–20.00
Viktorinova 30 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 30 16.00–20.00
Podolská x Pravá 30 16.00–20.00

servis

Trasa A 20. 3. st

1. křižovatka ulic Čestmírova x Mečislavova 15.00–15.20
2. křižovatka ulic Jivenská x Adamovská 15.30–15.50
3. ulice Družstevní ochoz (u č. 11) 16.00–16.00
4. ulice Baarova (u školy) 16.40–17.00
5. křižovatka ulic Na Záhonech x Mezipolí

(u potravin) 17.10–17.30
6. Roztylské náměstí  (u č. 33)  17.40–18.00
7. Jižní náměstí 18.10–18.30
8. ulice Hlavní (u pivnice U Řezníků) 18.40–19.00

Trasa B 21. 3. čt

1. Nedvědovo náměstí  (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ulic

Na Klaudiánce x U Podolského hřbitova 15.30–15.50
3. křižovatka ulic Na Vrstvách x V Rovinách 16.00–16.20
4. křižovatka ulic Dvorecká x Jeremenkova

(parkoviště) 16.30–16.50
5. křižovatka ulic Milevská x Pujmanové

(parkoviště u prodejny) 17.00–17.20
6. křižovatka ulic Plamínkové x Děkanská vinice II 17.30–17.50
7. křižovatka ulic Za Zelenou liškou x Senožacká 18.00– 18.20
8. ulice Jihlavská

(parkoviště u prodejny GATO, Jihlavská 18/611) 18.30–18.50

TERMÍNY SBĚRU
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

V rámci mobilního sběru mohou občané

obsluze vozidla odevzdávat: baterie, akumu-

látory, nádoby od sprejů, zahradní chemie,

mazací oleje a tuky, ředidla a barvy, léky

a teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla

a pryskyřice, detergenty, fotochemikálie,

pesticidy (přípravky na hubení hmyzu,

hlodavců, plevelu, odstraňování plísní),

zářivky a výbojky.

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
BŘEZEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 01 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 01 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 01 16.00–20.00
Vavřenova 01 16.00–20.00
Pod Terebkou (nad schody) 04 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 04 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 04 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 04 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 05 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 05 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 05 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 06 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 06 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 06 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 06 16.00–20.00
Halasova x U Strže 07 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 07 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 07 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 08 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 08 16.00–20.00
Pod Višňovkou 08 16.00–20.00
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu 08 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 11 16.00–20.00
Murgašova 11 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 11 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 11 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 12 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 12 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 12 16.00–20.00
Žilinská 13 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 13 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 13 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 13 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 14 16.00–20.00
Nad Lesním diadlem x Němčická 14 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 14 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 15 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 15 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 15 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 18 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 18 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 18 16.00–20.00
Kamenitá 19 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 19 16.00–20.00
Jílovská (u Alberta) 19 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 20 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 20 16.00–20.00
Horáčkova x Bartákova 20 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 20 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 21 16.00–20.00
Baarova x Telčská 21 16.00–20.00
Bítovská 21 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 21 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 22 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 22 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 22 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 25 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 25 16.00–20.00
Doudlebská 25 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 26 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 26 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 26 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 27 16.00–20.00
Sládkovičova 27 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 27 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 27 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 28 16.00–20.00
Jižní XVI 28 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 28 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 28 16.00–20.00
Viktorinova 29 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 29 16.00–20.00
Podolská x Pravá 29 16.00–20.00

● V úterý 21. ledna byli přivítáni: Michael

Ečer, Radim Novák, Helena Špinarová,

Viktorie Severýnová, Jáchym Kop, Petra

Böswartová, Viola Pavlíková, Nikol

Křivánková, Jakub Janošík, Liliana Vytisková,

Ester Uttendorfská, Jakub Muzika, Vojtěch

Krob, Lukáš Bouček a Karolína Benešová.

● Ve čtvrtek 24. ledna byli přivítáni: Tobiáš

Tučan, Anna Zachystalová, Nela Škarvadová,

Jan Laštovka, Jakub Kašpárek, David Hnídek,

Robin Kupec, Ema Malá, Mariana Mikulíková,

Martin Pfeifer, Perla Krajčíková a Matěj

Křišťan.

Zuzana Peňová, odbor kanceláře starosty

V lednu proběhlo na radnici v Nuslích
opět vítání nových občánků MČ Praha 4.
Vítala členka Zastupitelstva městské části
Praha 4 Věra Příhodová (ODS), poděkování
za pěvecké vystoupení patří dětem
z Mateřské školy Trojlístek a také
Střední škole Kavčí hory.

VÍTÁNÍ
NOVÝCH
OBČÁNKŮ
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Zahajovací trh bude spojen s oslavou Velikonoc
a přinese spoustu atrakcí. Vedle zboží, které je
v této části sezony k dispozici (loňská kořenová
zelenina, brambory, cibule, maso, uzeniny, mléčné
výrobky, med, chléb, pečivo a koláče, víno, koření
atd.) si všichni se svými dětmi budou moci zblízka
prohlédnout letošní jehňátka a kůzlátka.

Nebude chybět malování kraslic, pletení košíků
a pomlázek a na malém podiu vystoupí děti i hu-
dební soubory.

Letošní Spořilovské trhy odstartují v sobo-
tu 30. března a budou se pravidelně konat
na Roztylském náměstí, vždy v sobotu od 8
do 14 hodin.

SPOŘILOVSKÉ TRHY
ZAČÍNAJÍ
KONCEM BŘEZNA

Roční poplatek pro důchodce (kdy důchod

je jediným zdrojem příjmu) a majitele rodin-

ných domů je splatný bez vyměření předem

do 31. března každého kalendářního roku. 

Poplatek za psa chovaného v bytě je splatný

bez vyměření předem do 31. března za I. polole-

tí a do 31. srpna za II. pololetí každého kalen-

dářního roku. 

Pokud majitel psa nezaplatí poplatek včas

nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku

poplatek platebním výměrem a je oprávněn

zvýšit včas nezaplacený poplatek až na trojná-

sobek. 

Každou skutečnost, která má vliv na výši

poplatku (např. úmrtí psa, změna trvalého

bydliště držitele, přiznání důchodu – pokud je

jediným zdrojem příjmu, úmrtí držitele psa,

přihlášení psa k místním poplatkům psa starší-

ho 3 měsíců, přihlášení psa vyzvednutého

z pražského útulku), je poplatník podle obecně

závazné vyhlášky č. 23/2003, § 4 odst. 1),

povinen oznámit do 15 dnů správci poplatku.

Mnohým již také letos končí dvouletá úleva

od místního poplatku za psa v důsledku trvalé-

ho označení (čipování) psa.

POZOR NA VARIABILNÍ SYMBOL
Poplatek lze platit bankovním převodem,

v informačních centrech, nebo na poště složen-

kou typu A. V těchto případech platby je velice

důležitý váš variabilní symbol, který je 10míst-

ný a začíná 9004…… nebo začíná 1341…….

(je uveden pod čarou na přihlášce k místnímu

poplatku). 

Číslo účtu pro úhradu místního poplatku

za psa je: 19-2000832359/0800.

Také je možné poplatek zaplatit přímo v po-

kladně ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b.

Pokud někdo neví svůj variabilní symbol, nebo

bude-li potřebovat nějakou bližší informaci,

či si není jistý výší letošního poplatku (sleva

na čipování po dobu dvou let maximálně do

výše 350 Kč), může kontaktovat správce poplat-

ku na tel.: 261 192 488, 261 192 434, nebo

na e-mailu: eva.sedlakova@praha4.cz nebo

martina.stepanova@praha4.cz.

Odbor finanční správy upozorňuje majitele psů, aby nezapomněli na včasné uhraze-
ní místního poplatku za kalendářní rok 2013.

JIŽ JSTE ZAPLATILI ZA PSA?

Církev československá husitská
Krč, Dolnokrčská 1/1908 – 27. 3. v 18 hod. pe-

sachová večeře; 29. 3 v 18 hod. pašijová pobož-

nost; 31. 3. v 9.15 hod. bohoslužba na Vzkříšení

a od 19 hod. večerní bohoslužba.

Římskokatolický kostel sv. Prokopa
Braník, Školní ul. – 28. 3. v 19.00 hod. mše sva-

tá; 29. 3. v 19.00 hod. bohoslužba slova – velko-

páteční obřady; 30. 3. ve 20.00 hod. mše svatá;

31. 3. v 10.00 hod. mše svatá; 1. 4. v 10.00 hod.

mše svatá.

Kostel sv. Michaela Archanděla
Pod Vyšehradem, Podolí – 24. 3. v 11.00 hod.

bohoslužba; 28. 3. v 16.30 hod. bohoslužba;

29. 3. v 16.30 hod. bohoslužba; 30. 3. v 19.00

hod. bohoslužba; 31. 3. v 11.00 hod. bohosluž-

ba; 1. 4. v 11.00 hod. bohoslužba.

Kostel Panny Marie Královny míru
Lhotka – 23. 3. v 8.00, 10.00 a 18.30 hod. mše

svatá, 15.00 hod. křížová cesta pro rodiny

v lese, sraz u restaurace Na louce zelený;

16.00 hod. křížová cesta v kostele; 28. 3. v 16.00

a v 18.30 hod. mše svatá, od 19.30 do 21.00 hod.

čas pro osobní modlitbu, sv. smíření;  29. 3.

v 15.00 a v 18.30 hod. velkopáteční obřady

(v 18.30 hod. se zpívanými pašijemi), ve 13.00

hod. křížová cesta pro mládež v lese, sraz

u restaurace Na louce zelený, v 17.30 hod. křížo-

vá cesta v kostele, od 19.30 až 21.00 hod. čas

pro osobní modlitbu, sv. smíření; 30. 3. v 10.00

hod. modlitba se čtením, od 10.30 do 17.00 hod.

čas pro osobní modlitbu, 19.00 hod. vigilie,

křest dospělých; 31. 3. v 8.00, 10.00 a 18.30

hod. mše svatá (10.00 hod. s doprovodem chrá-

mového sboru a orchestru (F. Schubert: Mše

G-dur, G. F. Händel: Alleluja); 1. 4. v 8.00

a v 10.00 hod. mše svatá. 

Sbor Českobratrské církve evangelické
Modřanská 118, Braník, zastávka MHD

Přístaviště – 29. 3. 17.00 hod. Velkopáteční bo-

hoslužby, 31. 3. 9.30 hod. Boží hod Velikonoční. 
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servis

Arkády Pankrác připravily ve dnech 14.

až 17. března vždy od 9 do 19 hodin zábavnou

a poučnou show „Na kole bezpečně“.

Součástí praktické části je například skills

centrum, což je dráha simulující přírodní

i městské překážky. Účastníci se dozvědí i drob-

né technické rady – jak se mění píchlá duše,

jak se dofukuje pumpičkou atd. Navíc si každý

může vyzkoušet špičkové modely kol a bezpeč-

nostní vybavení. V sobotu a v neděli od 14.00

do 18.00 hod. je připraven bohatý doprovodný

program pro rodiny s dětmi, jehož součástí

bude i autogramiáda českých reprezentačních

cyklistů.

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY A AKCE

BEZPEČNĚ
NEJEN NA KOLE
V ARKÁDÁCH PANKRÁC

První závod letošního seriálu se uskuteční na

tradiční trati v Braníku 20. května, další na téže

trati o týden později 27. května. Třetí závod se

pojede 13. června na stadionu Třebešín. Po

prázdninách se závodníci opět sejdou na trati

v Braníku 9. a 16. září. Do závodu se mohou

přihlásit žáci a žákyně všech věkových katego-

rií. Podmínkou účasti je jakékoliv jízdní kolo

v dobrém technickém stavu, vybavené dvěma

nezávislými brzdami, cyklistická ochranná

přilba a souhlas rodičů. Podrobné informace na

tel. čísle: 602 278 050, Ing. Mixová.

V roce 1997 radnice MČ Praha 4 pomohla
Pražskému svazu cyklistiky uspořádat celoroční
soutěž pro žáky pražských škol O pohár starosty
Prahy 4 a v této tradici pokračuje i nadále.

BLÍŽÍ SE START
CYKLISTICKÉHO ZÁVODU
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■ Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti
nad 3,5 tuny

■ Silniční motorová doprava – nákladní mezinárodní
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti
nad 3,5 tuny

■ Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná
osobní

■ Silniční motorová doprava – mezinárodní příležitostná
osobní

■ Silniční motorová doprava – vnitrostátní veřejná linková
■ Silniční motorová doprava – vnitrostátní zvláštní linková 
■ Silniční motorová doprava – mezinárodní linková
■ Silniční motorová doprava – mezinárodní kyvadlová 

KTEŘÍ PROVOZOVATELÉ MUSÍ
ZAŽÁDAT O ZMĚNU V PODNIKÁNÍ?

V polovině loňského roku nabyl účinnosti

zákon č. 119/2012 Sb., kterým se mění zákon

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění po-

zdějších předpisů, a další související zákony.

Živnostenský odbor ÚMČ Praha 4 proto upo-

zorňuje podnikatele v dopravě, kteří jsou ke dni

účinnosti zákona držiteli živnostenského opráv-

nění s předmětem podnikání (viz rámeček), že

mají povinnost do 1 roku ode dne nabytí účin-

nosti zákona požádat o změnu rozsahu předmě-

tu podnikání a doložit splnění zákonem stano-

vených podmínek. Tato možnost končí 1. 6.

2013! Povinnost se týká i těch podnikatelů, kteří

mají provozování živnosti přerušeno. 

Není-li žádost podána ve lhůtě 1 roku ode

dne nabytí účinnosti zákona, živnostenský

úřad změní rozhodnutí o udělení koncese

– omezí rozsah předmětu podnikání na:

■ Silniční motorová doprava – nákladní provo-

zovaná vozidly nebo jízdními soupravami

o největší povolené hmotnosti nepřesahující

3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat ne-

bo věcí nebo

■ Silniční motorová doprava – osobní provozo-

vaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše

9 osob včetně řidiče. 

Bližší informace na www.praha4.cz/PODNI-

KATEL – informace pro podnikatele – silniční

motorová doprava – novela zákona o silniční do-

pravě. 

Ing. Pavla Melšová,

vedoucí živnostenského odboru
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UPOZORNĚNÍ PRO DOPRAVCE PROVOZUJÍCÍ TZV. VELKOU DOPRAVU

Na základě zefektivnění výkonu služby

strážníků-okrskářů v lokalitách, které jsou

jim svěřeny, došlo ke sjednocení úředních

hodin služeben. Ty jsou přístupné každou

pracovní středu od 16 do 17 hodin. 

JEDNÁ SE O OKRSKOVÉ SLUŽEBNY:
– Spořilov, Hlavní 2930/11

– Braník, Novodvorská 1013/151

– Michle, Michelská 23/6

– Krč, Budějovická 1667/64

(DBK, přímo na stanici metra Budějovická)

SJEDNOCENÍ
ÚŘEDNÍCH HODIN
STRÁŽNÍKŮ

Počítačový klub pro zdravotně postižené

Zelený pták nabízí individuální výuku počítačo-

vých kurzů v období duben–červen. Kurzy jsou

vedeny individuální formou a jsou určeny pro

zdravotně postižené a seniory, ženy na mateř-

ské dovolené, děti a ostatní.

Dále je možné se přihlásit do středečního

kurzu anglického jazyka pro mírně pokročilé

(15.00–16.30 hod.). V klubu je také k dispozici

počítačová pracovna – internet, kopírování,

skenování a vypalování. Veškerá činnost probí-

há za finančního přispění MČ Praha 4, informa-

ce na www.zelenyptak.cz.

NABÍDKA
ZÁJMOVÝCH KURZŮ

Záměr pronájmu volných nebytových prostor a nebytových jednotek formou nabídkového řízení je od 1. do
29. března 2013 zveřejněn na úředních deskách Úřadu městské části Praha 4 a v informačních centrech
a současně v elektronické podobě na www.praha4.cz (odkaz Úřední deska – pronájem nebytových prostor
nebo Občan – Realitní inzerce MČ Praha 4).

NABÍDKA NEBYTOVÝCH PROSTOR – NEBYTOVÝCH JEDNOTEK A NEBYTOVÉHO OBJEKTU 
MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory (jednotky a objekt)

pořadové číslo záměrů: ZP NP (NJ, NO)  48/13–70/13 

ZP NP 48/13 Hadovitá 962/10, k. ú. Michle 14 m2 garáž

ZP NP 49/13 Jílovská 1148/14, k. ú. Braník 35,21 m2, 1. patro lékařská ordinace se zázemím
ZP NP 50/13 Kapitulská 408/10, k. ú. Michle 105,40 m2, 5 kanceláří s příslušenstvím

přízemí a suterén
ZP NP 51/13 Olbrachtova 1041/4, k. ú. Krč 30,60 m2, suterén sklad 
ZP NP 52/13 garáž na pozemku parc. č. 1583/3, k. ú. Nusle 15 m2 garáž

(ul. Na Pankráci) 
ZP NP 53/13 Na Strži 408/8, k. ú. Krč 52,80 m2, suterén sklad

ZP NP 54/13 Hvězdova 1594/19, k. ú. Nusle 265,98 m2, 1. a 2. patro 9 kanceláří s příslušenstvím
ZP NO 55/13 Jívenská bez čp./če., k. ú. Michle 104 m2, přízemí kanceláře, popř. jiné

(pronájem celého objektu
vč. souvisejícího pozemku) 

ZP NP 56/13 garáže na pozemcích parc. č. 2019/25, 2019/26, à 16 m2 7 garáží
2019/27, 2019/28, 2019/30, 2019/31, 2019/36,
k. ú. Krč (ul. Hornokrčská)

ZP NP 57/13 garáž na pozemku parc. č. 1921/15, k. ú. Braník 16 m2 garáž 
(ul. U Ledáren)

ZP NP 58/13 garážová stání v objektech bez čp./če. 16, 17, 18 m2 22 garážových stání
na pozemcích parc. č. 591/45, 585/46, 585/47,
585/37, k.ú. Krč (ul. Točitá)

ZP NP 59/13 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč à 10,08 m2, suterén 19 garážových stání

ZP NP 60/13 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 80,24 m2, suterén 3 sklady

ZP NP 61/13 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 17,79 m2, 2. patro kancelář

ZP NJ 62/13 5. května 1042/34, k. ú. Nusle 46 m2, přízemí prodejna

ZP NJ 63/13 Pod Stárkou 423/25, k. ú. Michle 74,60 m2, suterén klubovna, šatna, sklad

ZP NJ 64/13 Hadovitá 962/10, k. ú. Michle 53,96 m2, suterén provozovna masérny

ZP NP 65/13 Mečislavova 414/11, k. ú. Nusle 121,28 m2, přízemí nerušící služby (prodejna apod.)

ZP NJ 66/13 5. května 1044/30, k. ú. Nusle 43,50 m2, přízemí prodejna

ZP NJ 67/13 5. května 1044/30, k. ú. Nusle 36,40 m2, přízemí prodejna

ZP NP 68/13 Mečislavova 414/11, k. ú. Nusle 99,68 m2, přízemí 4 kanceláře s příslušenstvím 
ZP NP 69/13 garáž na pozemku parc. č. 1031, 16,50 m2 garáž

k. ú. Nusle (ul. Na Pankráci)
ZP NJ 70/13 Horní 1486/7, k. ú. Nusle 76,40 m2, suterén 4 kanceláře s příslušenstvím

(rozestavěný prostor, nutno
provést kolaudaci na kanceláře)

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

www.praha4.cz
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SOUTĚŽTE
A VYHRAJTE 
5 tenisových balíčků

Výherci z únorového čísla (správná odpověď
b – Vinohradská 12): Dana Koudelková
a Lukáš Pulpán. Gratulujeme!

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:
nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.:
261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická
44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova
1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška
2059/80b, tel.: 261 192 358.

První herní zkoušku letošní sezony

absolvovaly obhájkyně titulu z Eagles Parku.

V rámci halového turnaje Joudrs Indoor Cup

změřily síly s předními českými celky

a potvrdily, že momentálně patří ke špičce

české softbalové scény. Celým turnajem

prošel obměněný tým, který před sezonou

opustily čtyři členky mistrovského kádru, bez

porážky.

Ve finálovém duelu vyzval Eagles pražského

rivala Čechii. Dramatický souboj rozhodla svým

dvoubodovým homerunem v nastavené směně

největší letošní posila Eagles, rakouská repre-

zentantka Martina Lackner. 

V mnoha zemích světa i v naší republice

si dne 8. března připomeneme Mezinárodní den

žen (MDŽ). Jak tento svátek vznikl? Sahá do

vzdálené minulosti. V březnu 1857 (před 156

lety) začaly ženy stávkovat v textilních závodech

v USA za zlepšení pracovních podmínek.

Velká stávka švadlen byla v New Yorku v roce

1908. Ženy požadovaly zkrácení pracovní doby,

lepší platy, hlasovací právo a ukončení zaměst-

návání dětí. V roce 1919 byl v USA oslaven první

národní den žen. Rok poté bylo v Kodani rozhod-

nuto o ustavení Mezinárodního dne žen.

V roce 1975 oficiálně uznala MDŽ Organizace

spojených národů a v roce 2004 prezident

Václav Klaus podepsal zákon o významných

dnech, zahrnující i MDŽ. Tuto tradici v České

republice dodržují levicové kluby žen. Je tomu

tak i v naší městské části.

Dovolte, abych připomenutím tohoto význam-

ného svátku poblahopřál ženám naší městské

části. Přeji hlavně dobré zdraví, osobní spokoje-

nost a co nejméně starostí.

Karel Skoupil,

předseda MíV KSČM Praha 4

V BŘEZNU SI PŘIPOMENEME MDŽ

SOFTBALISTKY EAGLES
ÚSPĚŠNĚ VSTOUPILY DO NOVÉ SEZONY 

■ Vítězný softbalový tým Eagles Parku. Foto: Eagles Park

Tenisová škola Tallent již 20
let pořádá tenisové kurzy pro
děti ve 22 střediscích po celé
Praze. Nejdůležitějším rysem
tréninků je precizní zvládnutí
skupinové výuky – zapojení

všech svěřenců do her a cvičení po celou dobu tréninku. Děti
se při tréninku a vzájemných utkáních učí umění fair play, vy-
trvalosti a soustředěnosti, a to bez přemrštěných finančních
nároků. V letních měsících se pak tenisu věnují na pobytových
a příměstských táborech a pro rodiče jsou každoročně připra-
veny desetihodinové bloky. V MČ Praha 4 se s tenisem může-
te seznámit v ZŠ Jeremenkova a ve Vrša sportu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Tenisová škola Tallent pořádá
kurzy pro děti ve věku:
a) 3–10 let b) 4–18 let c) 4–12 let

Nápověda na www.tallent.cz.

Tenisový balíček získá 5., 10., 15., 25. a 35. správná
odpověď zaslaná do 15. března 2013 na e-mail: martin.du-
dek@ceskydomov.cz.
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